

KOMUNISTU JĖGOS JAU ISIVERŽĖ Į CANTONĄ

KOMUNISTAI STROPIAI SAUGO VISĄ VENGRIJOS PASIENĮ

Tenka eiti naktimis, šliaužti, lipti per aukštas sienas, kol pasiekia laisvę

VIENA, sp. 13 d. — Komunistai labai stropiai saugo visą Vengrijos pasienį, — tvirtina šiomis dienomis pabėgusi kuni- gaikštė Edith Sax-Coburg Gotha. Ji sako, kad gyvenimas "liaudies demokratijoje" yra neįmanomas, bet pabėgti taip pat labai sunku. Jai teko persirengti paprasta kaimiete, susirasti ištikimą palydovą, eiti kelias dienas ir naktis giriomis ir laukais, kol pasiekė vakarus.

Iš Vengrijos jai padėjęs pabėgti vengrų kariuomenės leitenantas Edgar von Bartha. Jis pirma išvyko į pasienį ir susipažino su saugojimo būdais. Grįžus kariui nuo sienos, ji persirengė ir dingo iš Budapešto. Teko eiti laukais ir miškais, reikėjo šliaužti stipriai saugojamomis sritimis ir daboti, kad nepastebėtų sargai arba nesuostų pasienio šunys. Pasienis yra minuotas. Reikėjo būti labai atsargiems, kad nepalietų minos.

PASIEKIŲ IŠKIRSTI VISI MEDŽIAI

Pasienio ruože iškirsti visi medžiai ir krūmai. Kada jiedu pasiekė paskutinį ruožą, teko šliaužti, kad netoliese esantieji sargai nepastebėtų.

Lauko viduryje pastatyta 7 pėdų pločio ir 10 pėdų aukščio spygliuotų vielų tvora. Prie minėtų vielų vietomis įtaisytos minos, o kitur prijungta elektros srovė.

Karininkai vieloje teko prapliauti skylę, kad abu galėtų pralįsti.

PASIEKĖ RUSŲ KONTROLIUOJAMĄ AUSTRIJĄ

Abu vengrai pasiekė sovietų armijos kontroliuojamą Austrijos sritį. Ten taip pat reikėjo slapstyti, kad nepastebėtų sovietų šnipai.

Vėliau jiedviem vis dėlto pavyko pasiekti demokratiškus valstybių kontroliuojamas Vienos sektorių.

Atbėgusieji tvirtina, kad va- parioje Vengrijoje okupantas sau- valiauja, iškamšinė valdžios atstovus visą laiką šokdina.

—ŠI METĄ RINKIMŲ NEBUS,—VAKAR PASKELBĖ PREMJEERAS ATTLEE

— Bulgarija sulaužė sutartis, kad galėtų vartoti prievartą, — pareiškė Tito

LONDONAS, sp. 13 d. — Ši metų rinkimų nebus, — šian- dien paskelbė britų premjeras Clement Attlee.

Konservatorių spauda jau seniai kalba apie artėjančius britų parlamento rinkimus. Kiekvieną dieną jie panaudoja kalboms apie artėjančius rin- kimus. Winston Churchill parla- mente ir mitinguose kelis kartus reikalavo eiti prie rin- kimų.

Attlee užkirto kalbas visiems spėliotojams.

ATTLEE TARESI SU BEVINU, MORRISONU

Aiškėja, kad kai kurie dar- biečiai taip pat norėjo skubiai praveisti rinkimus. Sveikatos ministeris Bevan ir finansų mi- nisteris Cripps norėjo tuojau eiti prie rinkimų.

Bet premjeras Attlee, pasi- taręs su Ernestu Bevinu ir Her- bert Morrisonu, nutarė rin- kimus praveisti tikrai ateinan- čiais metais.

Tvirtinama, kad Amerikos ambasada, gaudama netikslias informacijas, jau pranešė Wa- shingtonui apie artėjančius rin- kimus. Attlee pareiškė, kad dar- biečiai valdys kraštą pilną ter- miną, nėra jokio reikalo sku- bėti su rinkimais.

Premjeras Tito kal- tina Bulgariją

BELGRADAS, Jugoslavija, sp. 13 d. — Bulgarijos valdžia norėjo pateisinti ruošiamus ne- draugiškus veiksmus, todėl ir sulaužė draugiškumo sutartį, sako premjeras Tito.

Bulgarijos valdžia spalio 1 d. pranešė Jugoslavijai, kad pasi-

rašyta sutartis negalioja.

—Daug anksčiau prieš sutar- ties panaikinimą ji jau buvo beverčiu popieriaus gabalu, — bulgarų legacijai pasiūstame rašte sako premjeras Tito. Jis sako, kad bulgarai ne tikrai su- laužė sutartį, bet paskelbė vi- šą eilę nepamatotų melų ir šmeižtų.

Čekai tebegrūdami į kalėjimus

PRAGA, Čekoslovakija, spa- lio 13 d.—Pragos ir provincijos gyventojai tebegrūdami į kalėjimus.

Vienas policijos valdininkas pareiškė, kad paskutiniu metu gydytojai jau neareštuojami. Pradžioje jie buvo siunčiami į prievartos darbo stovyklas, kad galėtų suskirstyti naujai atva- rytus žmones.

Visoje Čekoslovakijoje siaučia didžiausia panika, žmonės neži- no, kada juos išves iš namų.

Senatas nepatvirtino Leland Olds

WASHINGTON, D. C., sp. 13 d. — Prezidentas Trumanas ir demokratų partijos vadai norėjo patvirtinti Leland Olds Federalinės Jėgos Komisijos pirmininko pareigoms, bet ne- pajėgė.

Senato prekybos komitetas pasisakė prieš Olds paskyrimą. Partijos vadai vis dėlto norėjo jį patvirtinti, bet už jį balsavo tik 15 senatorių, 53 pa- sisakė prieš.

Senatoriai patyrė, kad savo laiku jis rašė komunizmui pa- lankius straipsnius.

Adm. Halsey kritikuoja aviaciją



Adm. William Halsey liudija atstovų rūmų karo komitetui. Jis aštriai kritikavo strateginę aviaciją. Adm. Halsey pareiškė, kad B-36 lėktuvai galėtų sustabdyti tikrai priešų kulkas, bet ne priešą. Jam atrodo, kad šis lėktuvas netinka bombardavimams prieš užfrontę.

Argentinoj varžo spaudos laisvę

BUENOS AIRES, sp. 13 d. —Argentinai konstitucija pri- pažįsta spaudos laisvę, bet nau- jai pasirašyti įstatymai smar- kiai ją suvaržo.

Teisėjai galės duoti nuo pu- sės metų iki vienerių metų ka- lėjimo laikraščių redaktoriams, jei straipsniai išeis valdžios tarnautojų arba pakenks val- džios vedamai neutralumo poli- tikai. Baumsės bus skiriamos už straipsnius, verčiančius žmo- nes griebtis duelio arba įzei- džiančius atsakomingsus parei- gūnus.

Anksčiau, jei laikraštis pa- skelbdavo tiesą, tai teismai iš- teisindavo, bet ateityje ir tie- sos paskelbimas neišgelbės re- daktoriaus nuo baumsės.

Lenkų valstiečiai iš- metė A. Lange

VARŠUVA, Lenkija, sp. 13 d.—Vadinamos lenkų valstiečių partijos vadovybė šandien iš- metė parlamento atstovą Antoni Lange.

Nutarimas sako, kad Lange visiškai nebendradarbiavo su partijos vadovybe, visą laiką ieškojo priekabių ir kenkė val- stiečių judėjimui.

Savo laiku valstiečių partijai vadovavo St. Mikolajczykas, bet vėliau vadovybėn buvo įstatyti komunistams patikimi žmonės.

—Chicago mokslininkas pa- reiškė, kad už poros metų so- vietų valdžia galės sunaikinti visą Vakarų Europą ir pulsi JAV. Ji jau bus pasigaminusi pakankamai atominių bombų karui vesti.

—Harold Ickes reikalauja, kad senatorius Sheridan Dow- ney būtų patrauktas atsakomy- bėn už kreivą priešaišką. Dow- ney tvirtina, kad vidaus reikalų ministerijos pareigūnas darė politinį spaudimą žibalo reika- lais. Ickes tvirtina, kad šis se- natoriaus pareiškimas yra me- lagingas.

—Amerikos laivyno vadovybė nutarė nenaudoti milžiniškų lėktuvų. "Constellation" gali vežti iki 180 keleivių, bet ji niekad tokio didelio skaičiaus nevežė. Skraidymas šiais lėktu- vais taikos metu labai brangiai kainuoja.

Vėliausios žinios

John Lewis reikalauja, kad valdžia nusavintų visas ka- syklas, jam nevyksta susitarti su savininkais. Atrodo, kad an- gliakasių streikas gali užsitęs- ti. Lewis tarsi su savininkais, bet vakar padaryti pareiškimai gero nežada.

Teisėjas Medina vakar įsa- kė prisiekusiems teisėjams spręsti komunistų partijos cen- tro komiteto bylą. Teisėjas lie- pė prisiekusiems nekreipti jo- kio dėmesio į komunizmą, ka- pitalizmą ar kitus panašius klausimus, bet spręsti, ar tei- samieji konspiravo ir planavę nuversti demokratinę krašto valdžią. Teismas tęsėsi 167 die- nas, Valdžiai jis kainavo 700- 000 dolerių. Tvirtinama, kad komunistai advokatams ir pro- pagandai išleido apie 500,000 dolerių.

Prezidentas Trumanas ma- no, kad kongresas dar gali pri- imti įstatymą fermerių reika- lams tvarkyti. Prezidentas ma- no, kad turėtų būti 48 aviaci- ų rūmai reikalauja 58 grupių.

Kiniečių valdžia įpareigo- jo gen. Yuh Ham-mu perduoti Cantoną komunistams. Dašis valdžios atstovų išskrido į Hong Kongą, o kiti į Formozos salą.

Adm. Denfeld sako, kad nutarimas sustabdyti didelio lėktuvnešio statybą buvo išsiun- tinitas tuojau po to, kai štabų viršininkai pasisakė šiuo reika- lu.

—Kino artistė Shirley Temple prašo perskyrų, ji negalinti su- gyventi su J. Agarū.

Nehru pasakė kalbą kongresui

WASHINGTON, D. C., sp. 13 d.—Indijos premjeras Jawar- harlal Nehru šandien pasakė kalbą JAV kongresui.

Pirmaisiais jis padėjo ame- rikiečiams už tokį svetingą ir šiltą sutikimą. Vėliau Nehru pa- brėžė, kad Indija negalės būti neutrali naujame pasaulio kare. Nehru prašė amerikiečius su- prasti laisvę atgavusią ir nau- jai besitvarkančią Indiją. Indija visuomet stosi už tautų lai- sybę ir demokratiją.

Anglijoje sudužo JAV bombanešis

ISLEHAM, Anglija, sp. 13 d. —Šandien į kviečių lauką nu- krito B-50 bombanešis. Jame buvo tikros bombos. Jos, aišku, sprogo. Garsas buvo toks stip- rus, kad aiškiausiai girdėjosi 12 mylių atstumu.

Nelaimės metu žuvo visa 12 žmonių įgula. Degs gazolinās uždegė esančius kviečių kūgius ir ūkininkų pastogę.

Lėktuvo įgulai buvo įsakyta skristi į Heligolandą ir išban- dyti bombas, bet jis tikslu ne- pasiekė.

Harry Bridges turės teisintis

SAN FRANCISCO, Cal., sp. 13 d.—Harry Bridges advoka- tai prašė teisėjų nutraukti bylą, bet teisėjas George Harris at- mėtė visus advokatų įrodinēji- mus.

Harry Bridges turės aiškintis dėl kreivios priešaiškės. Bridges, imdamas JAV pilietybę, prisie- kė, kad nepriklausė komunistų partijai, bet dabar paaiškėjo, kad jis visą laiką buvo kom- partijos narys.

Netrukus bus užvesta byla Bridges pilietybei atimti.

Jules Moch prašo pasitikėjimo

PARYŽIUS, sp. 13 d. — So- cialistų vadas Jules Moch šian- dien prašė prancūzų parlamen- tą pareikšti jam pasitikėjimą ir leisti sudaryti naują valdžią.

Pasirodo, kad jam vidaus rei- kalų ministeriui pavyko susi- tarti su demokratiškos partijos vadais.

Moch reikalauja mažai už- dirbantiems darbininkams pa- kelti algas.

—Kompartijos sekretorius Eugene Dennis pareiškė teis- mui, kad komunistų partija bus priversta eiti į pogrindį, jei cen- tro komiteto nariai bus nuteisti. Valstybės gynėjas tuojau pridė- jo, kad FBI taip pat eis į po- grindį ir seks kompartijos veik- lą.

—Belgijos, Olandijos ir Liuk- semburgo premjerai kalba apie galimą dar glaudesnę trijų val- stybių bendradarbiavimą.

KARIUOMENĖ BĖGA Į ŠIAURĘ, NESIPRIEŠINA KOMUNISTAMS

Taika yra galima, yra pakankamai sutarčių, kad tikrai Sovietų Sąjunga jas pildytų

CANTON, Kinija, sp. 13 d. — Priešakiniai komunistų ka- riuomenės daliniai šandien jau pasiekė Cantono priemiesčius. Sostinėje buvusi kiniečių ka- riuomenė negina miesto. Komun- istai pralaužė frontą 40 my- lių atstume, dabar jie ver- žiasi pirmyn be jokių trukdy- mų. Atrodo, kad valdžia nesi- rengia sostinės ginti.

Šandien ryte kabineto nariai ir atsakomingi valdžios parei- gūnai išskrido į Chungkingą. Didieji lėktuvai kilo vienas pas- kui kitą ir vežė šiaurėn kabi- neto narius, jų šeimas ir svar- besnius valdžios dokumentus. Pirmieji lėktuvai laisvai paki- lo, bet paskutiniai buvo ap- šaudyti.

Cantone buvęs garnizonas šandien pradėjo traukti į šiau- rė. Svarbesnieji daliniai išmar- šavo ryte. Dar ir po pietų gat- vėse matėsi kareivių, bet jie skubėjo į šiaurę, kad galėtų pasiekti išgygiavusius dalinius. Niekas skubančių kareivių ne- lietė. Gyventojai jiems nieko nesakė, o komunistai į miestą dar nediršo įžengtį.

Mieste tvarką palaiko polici- ja. Manyta, kad prasidės sau- valė, plėšikavimai, bet visą die- ną mieste buvo tvarka. Mano- ma, kad šią naktį arba rytoj komunistų karo vadovybė

JAV diplomatai sako, kad jo- kia taikos ofensyva nereikalin- ga. Šandien jau yra pasirašy- ta visa eilė įvairiausių tarptau- tinių sutarčių, kurios pilniau- siai gali garantuoti taiką pa- saulyje. Taikos nėra, nes So- vietų Sąjunga pasirašytų su- tarčių nepildo, o iškilmingai ryte komunistų karo vadovybė

—JAV MAŽIAU PASIRUOŠUSIOS, NEGU RUSAI, — TVIRTINA ADM. NIMITZ

— Štabas nemanė, kad rusai taip greitai suskaldys atomą, — sako gen. O. Bradley

WASHINGTON, D. C., sp. 13 d.—Reikia manyt, kad karo prad- žioje JAV bus mažiau pasiruo- šusios, negu numatomas mūsų priešas, — kongreso komiteto pareiškė adm. Chester Nimitz, karo metu vadovavęs Pacifiko laivynui.

Adm. Nimitz pataria nedėti visų vilčių į atominę bombą. Jis pripažįsta, kad ši bomba yra stipri, bet krašto ausaugos negalima remti vien tikrai bombomis.

—JAV yra pasiruo- šus, — sako Bradley

AKRON, O., sp. 13 d. — Gen. Omar Bradley vakar pripažino, kad Sovietų Sąjungoj atomas susprogdintas žymiai anksčiau, negu JAV štabas buvo apskai- čiavęs, bet jis tvirtina, kad JAV yra pasiruošusios sutikti priešą.

Štabas manė, kad atomine bomba rusai turės tikrai 1950 ar 1952 metais, tuo tarpu jie suskaldė atomą žymiai anksčiau.

Gen. Bradley tvirtina, kad dabar amerikiečiai turės pasi- rinkti naujus apsaugos ginklus. Rusai galėtų pradėti puolimą su kelioms bombomis, bet jie žino, kad pasekmės būtų labai liū- dos.

ALM SPRUANCE NETIKI GREITA PERGALE

Adm. Spruance nemano, kad galima būtų greitai laimėti ka- rą su Sovietų Sąjunga. Jis abe- joja, kad JAV norėtų dideliais kiekiais mėtyti atomines ar ki- tas bombas.

Naujas karas bus pavergtoms tautoms išlaisvinti iš komunis- tų diktatūros. Jei šitaip, tai ne- galima atomine bomba naikinti šimtų tūkstančių žmonių.

Adm. Luis de Florez mano, kad laivyno ir aviacijos eksper- tai turėtų ištirti B-36 lėktuvą.

LIUDYS AVIACIJOS IR KARO VADAI

Šandien karo komiteto pir- mininkas Vinson tarėsi su ap- saugos sekretoriumi Louis John- son.

Vėliau paskelbta, kad komite- tas iškvies liudyti kariuomenės ir aviacijos vadus. Bus pakvie- tas ir laivyno sekretorius Sym- mington. Vėliau kongreso komi- tetui liudys ir pats apsaugos sekretorius.

Republikonų partija persiorganizuos

WASHINGTON, D. C., sp. 13 d. — Senatorius Morse šian- dien pareiškė įsitikinimą, kad netolimoje ateityje dabartinė republikonų partija turės persiorganizuoti iš pagrindų.

Jam atrodo, kad 1952 ir 1956 metų rinkimai bus sprendžia- mieji.

Republikonų senatorius ma- no, kad pati partija gali pa- sirinkti visai kitą vardą.

IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO

Lietuvių Prekybos ir Pramonės Rūmų Veikla

Trečiadienį, spalio 5 dienos vakare, Dariaus ir Girėno mąžojuje salėje įvyko pirmas šiam sezonui Lietuvių Prekybos ir Pramonės Rūmų narių susirinkimas. Po ilgo vasaros atostogų vėl susitikti Chicagoje lietuviai biznierių ir profesionalių susirinkimą atidarė rūmų pirmininkas John W. Pachankis, kuris padarė pranešimą apie rūmų veiklą atostogų metu. Jis pabrėžė Prekybos ir Pramonės Rūmų labai svarbų darbą, organizuojant Lietuvių Dieną geležinkelio parodoje Chicagoje. Šiai dienai suorganizuoti daug prisidėjo p. J. Dausvardienė, kuriai susirinkimas pareiškė savo veiklos padarė rūmų direktoriai J. J. Kazanauskas, Anton J. Valonis, William B. Sebastian, William J. Kareiva ir Dr. K. Drangelis. Alexander G. Kumskis pranešė apie rūmų šią vasarą suorganizuotą golfo dieną. Šis rengimas buvo sėkmingas, nors ir reikėjo pridėti kiek pinigų išlaidoms atmokėti.

Buęs ilgametis rūmų pirmininkas Stanley Blaukas susirinkimui referavo planuojamą Prekybos ir Pramonės Rūmų uosavų namų — klubo suorganizavimą. Jis pabrėžė, kad šio klausimu padaryta didelė pažanga ir tikimasi, kad Chicago lietuviai biznierių susilauks savo biznierių klubo pastatą, kuriame galės vykti susirinkimai ir įvairūs rengimai.

Rūmų vicepirmininkas Anthony J. Rudis susirinkimo dalyviams pranešė apie rūmų metinį bankietų Bismarck viešbutyje, kur buvo pagerbtai tuo laikui Chicagoje viešėję Lietuvos išlaisvinimo vadai prelatas Mykolas Krupavičius ir ministras Vaclovas Sidzikas. Savo pranešimą p. Rudis papildė jo paties pagaminto bankieto filmo demonstravimu. Tai buvo labai įdomus filmas, nes kiekvienas dalyvis turėjo progos save pamatyti ekrane. Už šio nepaprastai įdomaus filmo parodymą susirinkusieji nuosirdžiai padėkojo p. Rudžiui.

Po posėdžio ir filmų demonstravimo susirinkimo dalyviai buvo patalinti skaniais užkandžiais ir kava.

Koresp. A. B. ir J. L. J.

Turner Bros.

Kada vyks ta lenktyniavimas pirkėjais ir dileris rečiau matomas, krautuvų pajamos jau įeina į normalią pusiausvyrą. Valdžios stengiasi krautuvę modernizuoti, gerinti prekes ir nužeminti kainas. Pas Turner Bros. viskas jau paruošta, prekės naujausio stiliaus ir žemiausiomis kainomis. Prieš pirkdamos palygink mūsų prekes ir kainas!

Vienas brolių, Ben Turner, skelbia, kad jie atidarė kitą krautuvę, Men's Shop, skersais gatvę nuo Clothing Store. Krautuvė pripildyta geriausios rūšies Florsheim batukų ir vyriškų apdarų.

Krautuvėse yra apie 127 skirtingų pritaikymui modelių; nėra skirtingo, ar esate storus, ar liesas ir aukštas, ar mažo ūgio. Išėis apsidėjęs nuo galvos iki kojų ir visur prilygsi geriausiai apsidėjęsių tarpe.

Prireikus rūbų ar apavo, užėik pas Turner Bros., 1200 S. Halsted St. Krautuvės atdaros pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9:30 vakaro, sekmadieniais nuo 9:30 ryto iki 3:30 p.p. J. Ž.

"Pirmyn" ir Hard Time Party

Pentadienį, spalio 7 d., "Pirmyn" turėjo savo nuolatines dainų pamokas, ir svarbiausią tu dainų, kurios bus reikalingos veikalui "Iš Meilės", kuris bus suvaizdintas lapkričio 13 d. "Sokolų" svetainėje. Atrodo, kad "Pirmyn" choro vedėjas susilaukė sau pagalbinių savo Jono Švedo, kuris neseniai atvyko iš užjūrio. Tai dar jau naujas vyrukas, bet piano jau gali puikiai valdyti, kas daug palengvina choro vedėjui. Po pamokų buvo aptarti choro reikalai, o po to viskas užsibaigė prie kastos kavos ir užkandžių.

Atėinanti dainų pamoka bus, kaip ir visados, penktadienį, spalio 14 d., toje pačioje svetainėje.

Šeštadienį, spalio 15 d., "Pirmyn" rengia vadinamąjį "Harvest Hard Time Party" su juokais ir šokiais su smagia muzika Hollywood Inn. Svetainėje, 2417 W. 43 St., arti Western Ave. Tad "Pirmyn" rėmėjai ir pritarėjai prašomi atsilankyti ir smagiai praleisti laiką. Ypač naujai atvykusiems, kuriems gyvenimo aplinkybės leidžia, patartina prisilankyti ir susipažinti su Amerikos kultūrinio gyvenimu. Tad iki pasimatymo.

Liet. Brighton Parko Moterų Klubas

Šio sezono pirmas klubiečių pasiruošimas įvyksta šį sekmadienį, spalio 16 d., p. Vengliausko svetl., 4500 So. Talman Ave. Pradžia 5 val. vak. Programa bus pranešta vėliau. Ją atliks Chicagoje liet. Suvalkiečių Draugijos choras. Bus ir kitų pamarginimų. Be to, bus duodama dovanų. Viena dovana, kurią paaukojo p. Rožė Budris, yra rankų darbo uždangčiai, labai artistiška padaryti.

P. Rožė Budris visuomet nuosirdi klubo narė, nes labai plačiai remia visus klubo labdaros darbus. O Ben. Pažaujo muzika taipgi daug prisideda pajaurinimui smaguom. Taigi, gerbiamieji svečiai, nepamirškite sekmadienį, spalio (October) 16 d., Vengliausko svetainės, nes komisią bus tinkamai pasiruosusi svečius priimti.

Kviečia Klubų Valdyba ir Komisija

Norėtų surasti brolių

Iš tremties atvažiavęs Juozas Rudzinskis ir Magdalena Rudzinskaitė - Tupliauskienė, Vilkauskio apskr., Kybartų vls., dabar gyvenanti pas A. Willis Slocum Lake, Ill., labai norėtų surasti mylimą savo brolių ir pasimatyti, kurio nėra matę nuo jaunystės dienu. Gal kas iš Rudzinsko draugų, pastebėję šių mūsų ieškojimą, praneštų jų broliui, kuris, rodos, turi sutrumpinę savo pavardę, rašosi Jonas Radvys—Rudzinskis. Girdėjome, kad p. Radvys (ar Radis?) gyvenęs kažkur pietinėje Chicagoje dalyje. Ona Williena

"Naujienu" rudėnėnis parengimas "Iš Meilės"

"Naujienu" rudėnėnis parengimas, drama "Iš meilės" sekėmadienį, lapkričio 13 d., Sokolų salėje, 2337 So. Kedzie Ave. Pradžia 3:30 valandą po pietų.

Veikalą scenai ruošia išgarėjęs "Pirmyn" choras, vadovaujamas muziko Kazio Stepovnaičiaus. "Pirmyn" choras yra praeityje pasiryžęs operetėms, kurių nevieną puikiai pastatė. Nėra abejonės, kad ir ši kartą savo pasiimtą sunkią pareigą gerai atliks.

Veikale "Iš meilės" vaidins veteranai ir atvykę iš Europos artistai. Tai, kaip kas metai, ir šmet, oru atvėsus, "Naujienu" diemraštis suruoš rudėnėnis parengimą su gražia programa.

Nėra abejonės, kad lapkričio 13 d. į Sokolų svetainę susirinks visi lietuviai: kapsai, zanavykai, žemaičiai, aukštaičiai, dūzikai, girininkai ir laukininkai; Chicago didmiešio, Cicero, Rockfordo, Auroro, Waukegano, St. Charles, Gary, Ind., East Chicago, Ind., Rožių Žemės vietiniai ir apylinkės kolonijū lietuviai, kurie neperseinau atvykę iš Europos tremties stovyklų. Tai bus sueiga senųjų lietuvų amerikiečių ir jaunųjų lietuvų ir pažintų ir draugišką pasikalbėjimą.

I "Naujienu" rudėnėnis parengimas bilietus galite gauti pirkimą bilie mane, kai atėinu biznio reikalais, ar šventadienias parengimū svetainėse.

Iki pasimatymo "Naujienu" rudėnėnėnis parengime "Iš meilės" lapkr. 13 d. Sokolų svetainėje. Senas Petras.

Padėka

Mūsų globėjai poniai W. Dambrauskienė, gyv. 838 Lincoln ave., Waukegan, Ill., priglaudusiai mus pirmaisiais įsikūrimo mėnesiais ir suteikusiai visokeriopą paramą mūsų šeimai, nuosirdžiai dekojame, linkėdami jai daug sveikatos — tegul Dievas padeda už lietuvišką gerą širdį.

Elena Gedgaudienė ir Henrikas Butkus su šeima.

a. + a.

KONSTANTAS SAPLIS Archer Ave., netoli Manhattan Road, Willow Springs, Ill.

Mirė 1949 m. spalio 13 diena, 7 valandą ryto, sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Svečionių apskr., Tverėčiaus parap., Dysnos kaime.

Amerikoje išgyveno 46 m.

Paliko nuliūdę gimines, draugai ir pažintais. Lietuvoje paliko gimines.

Priklausė Susiv. Lietuvių Amerikoje 63 kuopai.

Kūnas pašarvotas Lachavičiaus koplyčioje, 10756 South Michigan Ave.

Laidotuvis įvyks šeštadienį, spalio 15 diena, 7:30 val. ryto. Iš koplyčios į Visų šventųjų papilios pamaldy, o po gedulingą namų nuvydėta į Sv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Konstanto Saplio gimines, draugai ir pažintais nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvis ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikinimą.

Nuliūdę lieka: Gimines ir Draugai.

Laidotuvių direktorius Lachavicz ir Sūnūs. Telefonas: Pullman 5-1270.

Pasilinksminimas

"Pirmyn" choras kviečia atsilankyti į "Harvest Hard Time Party", ir šokius šeštadienio vakarą, spalio-Oct. 15 d., Hollywood Inn, 2417 W. 43 St. Pradžia 8 val. vakaro.

Tai bus pasilinksminimo pobūvis prie geros šokių muzikos. Užkandžiai, visokios rūšies gėrimai. Gražiausias mokėjimo šokių prizą. Na, ir turėsite progos pasimatyti su gerais žmonėmis.

Prašo atsilankyti — "Pirmyn" choras.

Northside

Susirgo Antanas Langevičius. Senas Northsidės gyventojas Antanas Langevičius, kuris laikė modernišką plaukų kirpyklą, išvyko į ligoninę. A. Langevičius yra ramus, draugiškas pilietis, priklausęs Morning Star Klubui ir Chicago Lietuvos Draugijai. Kuris laikas pradėjo jausti kažkokį nesmagumą vienoj aky. Iš karto, tai nekėripė dėmesio, bet vėliau vis dėlto turėjo kreiptis į akių gydytoją, o spalio 12 d. teko vykti į ligoninę. Kadangi A. Langevičius yra pirmo pasaulinio karo veteranas, tad ir buvo nugabentas į Hines kariuomenės ligoninę. Jo kirpykla ir butas liko uždaryti, nes A. Langevičius buvo viengungis. Bet buvo plačiai žinomas, tad ir reikiama nyti, kad, būdamas ligoninėje, susilauks nemaža lankytojų.

Teko nugirsti, kad dar vienas northsidietis liko nugabentas į ligoninę, tai Stasys Borčaitis, kurį pastaruoju laiku nesveikatingumas puosėtina i kankina ir jau nebeprimą sykį tenka jam matyti ligoninę. S. Borčaitis irgi yra ilgametis Northsidės gyventojas, tad ir linkėtina, kad abu northsidiečiai sveiki grįžti į namus.

A. PETKUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROvehill 6-0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICEIRO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE Miesto DALYSE

LIODĖSIO VALANDOJE
Sąokit

MAŽEIKA & EVANS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 So. Western Ave. 3319 Litvonic Ave.
Prospect 6-0099 Yards 7-1138-1139

Tiesiai turis gyvena kitose miesto dalyse geriausios koplyčių uėžan jay oary

John F. Eudeikis

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi Tel. YARDS 7-1741-1742


4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Lafayette 3-0727

3 MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

NARIAI

Chicago Lietuvos Direktořių Asociacijos



AMBULANCE PATARNAVIMI DIENA IR NAKTĮ

TURIME KOPLYCIAS VISOSE Miesto DALYSE

LACHAWICZ IR SŪNŪS

Tel. Virginia 7-6672 and 6673
2314 W. 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS

10821 SO. MICHIGAN AVE. Phone PULLman 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 LITVANIA AVE. Phone YARDS 7-4908

PETRAS P. GURSKIS

659 WEST 18th STREET Tel. SEeley 3-5711

J. LIULEVIČIUS

4318 SO. CALIFORNIA AVE. Phone Lafayette 3-3572

LEONARD A. EZERSKIS

1646 W. 46th STREET Phone YARDS 7-0781

P. J. RIDIKAS

3354 SO. HALSTED ST. 710 WEST 18th ST. Telephone Yards 7-1911

ALFRED VASAITIS

1446 SO. 50th AVE., CICEIRO, ILL. Tel. Olympic 1003

KESINOSI PABEGTI IŠ KALEJIMO

Illinois kalėjime sėdi W. Neveraski, kuris už įvairius nusikaltimus iš sudėties nubaustas 199 metams sunkių darbų kalėjimo ir V. Orr už vagystes nuteistas iki gyvos galvos. Judu iš kalėjimo dirbtuviu nudžiovė mažutį piuklą. Tuo piukleliu mėgino išpauiti sieną. Kalėjimo sargo laiku buvo pastažėti, ir jų pabėgimo iš kalėjimo sumanymas liko neįvykdytas.

SUSIRINKIMAI

LIEUVIUVI SIUVĖJŲ (kriaučiū) skyriaus (lokalo) 269 A. C. W. of A. susirinkimas įvyks penktadienį, spalio 14 d., Amalgamated Centro Name, 333 So. Ashland Blvd., 7:30 val. vak. Nariai prašomi dalyvauti. Valdyba.

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, bankietų, laidotuviams ir dėl kitų visokių papuošimų.

6901 S. Wentworth Ave.
Tel. Stewart 3-2454 ir Hudson 3-2224.

URBA GĖLININKAS

Gėlės Mylintiems Vestuvėms, Bankietams, Laidotuviams, Papuošimams

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 5870

LOVEIKIS

Siunčiam Gėlės Telegramu į Visas Pasaulio Dalis

KVIEKMININKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.
Tel. Yards 7-7308

ČIA PIRKIDAMAS SUTAUPYMAS GEROS PREKES LIETUVIŲ MĚSINĖ

Lietuvis Bučerys

5138 So. Halsted St.
TEL. BOULEVARD 8-4425.

Mes jūrdudome geriausia mēsa, Grocery, Pauksieną NEMOKAMAI PRISTATOME CHAS. YUSKA, Mgr.

CONRAD FOTOGRAFAS

Studija įrengta pirmos rūšies su moderniškomis užlaidomis ir Hollywoodo visiomis. DARBAS garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. EN. 4-5883-40

Chicago Draugijų Klubų Valdybos 1949 Metams

SIMANO DAUKANO DRAUGIJOS VALDYBA 1949 METAMS: Vėnas Krištinus, pirm., 6125 S. Whip ple St.; Julijonas Reicevicia, vice pirm.; A. Kaulakis, nut. rašt., 3247 So. Emerald Ave., tel. Danube 6-1126; T. A. Petkus, fin. rašt., 6712 S. Sangamon St., tel. HUM-moldt 3-0848; G. M. Chernaukas, idž., 2001 So. Halsted St.; Jonas Malinauskas, kontr. rašt.; M. Slinkas, idžo globėjus; A. Vilkis, maršalka; T. A. Petkus, ligonių prižiūrėtojas; Dr. J. P. Poška, Daktaras, krojeris, 3133 So. Halsted St., Tel. Victory 2-3687. Susirinkimai atsibuna pirmą sekmadienį kiekvieno mėnesio, 12 v. dienos, Ch. Liet. Auditorioje, 3133 So. Halsted St. Nariai priimami nuo 18 iki 50 metų vyrai ir moters.

SUSIVENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ SAVININKŲ BRIDGEPORTE VALDYBA 1949 METAMS: Kaz. Visas, pirm., 2931 Emerald Ave.; S. Kunevičia, vice-pirm., 3220 Union Ave.; A. Kaulakis, nut. rašt., 3247 Emerald Ave., tel. Danube 6-1126; T. S. Janulis, fin. rašt., 3430 So. Morgan St., Yards 7-4863; P. Balsis, idžininkas, 5653 S. Throop St.; G. Daraska, idžo glob.; A. Shimkus, maršalka; K. P. Gugis, advokatas. Susirinkimai atsibuna kiekvieną mėnesį antra antradienį, 7:30 val. vakare, Chicago Lietuvos Auditorioje, 3133 S. Halsted St. Priimami visi namų savininkai be skirtumo.

LIEUVIUVI ŽAGARĖS KLUBO VALDYBA 1949 METAMS: Minnie Danta—pirm., 4535 S. California Ave., tel. Virginia 7-5492; F. Povilaitis—vice pirm., 9328 Rhodes Ave.; J. Keturakis—nut. rašt., 5317 So. 53rd Ct., Cicero 50, Ill.; A. Grincevich—fin. rašt., 5347 So. Washenaw Ave., tel. REpublie 7-8791; Adela Burba—kasininkė, 6328 So. Eggleston Ave., tel. EN-glewold 4-9771; Frances Arlauskas—kasos glob., 2109 Cleveland Ave.; J. Gelgudas—koresp., 3634 So. Lowe Ave.; Anna Povilaitis—maršalka, 9328 Rhodes Ave. Susirinkimai laikomi vieną kartą į mėnesį, ketvirtą sekmadienį, 1 vėl. popiet. Hollywood Inn, 2417 W. 43rd St.

Pirkite iš Lietuvos Paminklų Dirbtuvės

Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą ar la koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai iš mūsų paminklų dirbtuvės.

BITTIN ir KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.

PAMINKLUS PRISTATOME I VISAS KAPINES ARTI AR TOLI.

Bittin and Kamensky Monument Works

3938 W. 111th Street — Tel.: BEVerly 8-0005




Pirkite iš Didžiausios Paminklų Dirbtuvės CHICAGOJE

Jonas Savickas

BEVEL GRANITE CO.

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave.

WHOLESALE ISDIRBYSTE
Paminklus pristatome i visas kapines arti, ar toli.

Telefonas: BEVerly 8-3632



Kanados Lietuvių Žinios

TORONTO GYVENA

Toronto lietuviai ruošiasi įsigyti nuosavus namus — svetainę. — Tikimasi SLA paramos.

Toronto naujienos bendrai

"Tikios ir aš greitai laiku atvykti į tą nuostabią didmiestį — Toronto," — prieš kiek vykęs į tą nuostabią didmiestį, atrodo, kad šis draugas, atvykęs į tą nuostabią didmiestį, turės truputėlį nustepti, nes Toronto nėra visai toks didmiestis, kaip daug kas įsivaizduoja.

Nors Toronto šiuo metu, sakoma, turi apie milijoną gyventojų, bet didmiestisko jame labai mažai. Tik pačiame centre yra šiek tiek aukštesnių namų, bet daugumoje gatvės apstatytos dviejų aukštų namais, apsdintomis medžiais, ir jose dažnai tenka matyti šokinėjant voveraites...

Dabar Toronto pradėjo statyti pirmą požeminio tramvajaus liniją, kai kurios gatvės yra užtvirtos, ir užtat kitose pasidarė susisiekimo užsikimšimas. Daug praeivių stoviniuoja Young St. ties Queen St. stebėdami, kaip kasamas šis pirmas požeminis.

Toronte (kaip ir visoje Kanadoje, išskiriant prancūzų Quebec provinciją) sekmadieniais uždarytos visos pasilinksmimų ir pramogų vietos — kinai, teatrai ir t. t. Dėl tokio uždaro sekmadienio čia yra nemažai nepasitenkinimo, ir dabar miesto taryba nutarė atsiklausti gyventojų — pirmiausia, ar leisti sportą viešose miesto parkuose sekmadieniais.

SLA kuopos koncertas

Šis savaitės gale pradėjo atgyti lietuvių organizacijų veikimas. Šeštadienį turėjome SLA (Susivienijimo Lietuvių Amerikoje) kuopos koncertą, kuris įvyko ukrainiečių salėje. Koncerto pradžioje išgesn kalbą pasakė svečias iš Jungtinių Valstybių SLA vicepirmin-

kas p. Dargis, kuris buvo sutiktas ir palydėtas gausiu plojimu.

Koncerto programą užpildė solistai Kovelis ir Vilčiauskaitė, kurie pradžioje dainavo atskirai, paskui — kartu. Abu dainininkai susilaukė gausių aploдимentų ir gražių gėlių.

Siame koncerte atsilankiusią, bet programoje dar nedalyvavusią, solistę Radzevičiūtę, kuri, baigus darbo sutartį, neseniai atvyko iš Winnipeg, torontiečiai pasveikino gausiu plojimu.

Koncerte turėjo dalyvauti taip pat Verikaičio oktetas, bet jis, deja, kažkodėl nedalyvavo, taip kad koncerto programa žymiai susiaurėjo.

Nors už įėjimą reikėjo mokėti po 75c., bet salė buvo pilna žmonių, taip kad sėdimų vietų nebužetėko, ir daugeliui teko stovėti.

SLA kuopos susirinkimas

Sekmadienį tuose pat ukrainiečių namuose įvyko SLA kuopos susirinkimas. Aš nenoriu čia smulkiai aprašinėti susirinkimo eigos, nes manau, kad SLA Toronto kuopa turi puikių korespondentų. Noriu tik pastebėti, kad mes, naujai atvykusieji, tikrai per mažai žinome apie SLA.

Sakyk, kas tai per organizacija? — klausė manęs vienas daktaras.

Ir aš pats tegalėjau pasakyti tik tiek, kad tai yra kažkokia pašalpinė organizacija. Kai mums pavyko gauti knygelę, nušviečiančią SLA tikslus, mudu tuojau kibome ją studijuoti. Iš jos sužinojome, kad SLA draudžia ligos ir mirties atvejais. Apie mirtį niekas labai nenori galvoti (ypač kai nei našlės, nei našlaičių neliktų), bet apsidraudimu nuo ligos, sakykim, kiekvienas turėtų pasirū-

pinti. Kaštuoja tai labai mažai: į mėnesį reikia mokėti 1 doleris (dabar kanadiškais pinigais 1 doleris ir 10 centų, o ligos atveju gauni, herods, 16 dolerių (17 dolerių 60 centų kanadiškais pinigais) savaitę — pašalpos.

Lietuvoje dirbantieji, paprastai, būdavo apdraudžiami darboviečių, bet čia kiekvienas pats turi tuo pasirūpinti. Kas šiuo klausimu domėtusi, manau, smulkesnių informacijų galėtų gauti pas vietos SLA žymiusius veikėjus — p. Yokubyną ar O. Indreliene.

Lietuvių svetainės klausimas

Visi Toronto lietuviai seniai jaučia didelį savos pastogės trūkumą. Savos svetainės neturėjimas yra, be abejo, nemažas stabdis organizacijų veikime. Kiekvieną kartą, kai norima padaryti šiek tiek didesnių susirinkimų, tenka ieškoti salės, tenka mokėti už ją ukrainiečiams ar lenkams.

Be to, torontiečiai lietuviai iki šiol neturi pastogės, kur galėtų vienas su kitu susitikti, paskaityti lietuvišką laikraštį ir t. t. Dabar torontiečių susitikimo vieta yra gatvėje prie liet. parapijos bažnyčios. Susitikimo vieta, be abejo, labai nepatogi, nes kelia kitų praeivių ir policijos nepasitenkinimą. Be to, prasidėjus šaltesniam orui, ir patiems bus labai malonu stoviniuoti gatvėje.

Todėl labai sveikintina SLA kuopos valdybos iniciatyva rūpintis savos pastogės įsigijimu. Pati kuopa savo ištekliams negalėtų padaryti, bet tikimasi pagalbos (paskolos formoje) iš SLA Centro.

Reikia tikėtis, kad netolimoje ateityje šis klausimas bus teigiamai išspręstas.

"NAUJIENŲ" BENDRADARBIUI 55 METAI



Klemensas Prielgauskas

MAMILTON, Ont.—Šio mėn. 14 d. vienas iš senesniųjų kartos žurnalistų Kl. Prielgauskui sukako 55 metai amžiaus. Jis šias savo turiningo gyvenimo sukaktuves švenčia Kanadoje, Hamiltone; kur jis yra dabar pastoviai įsikūręs. Kl. Prielgauskas pradėjo lietuvių spaudoje bendradarbiauti dar prieš pirmąjį pasaulinį karą—1912 metais. Pirmuosius straipsnius jis rašė "Rygos Garse," vėliau "Rygos Naujienose," jumorio laikraštyje "Botagas" ir Amerikos savaitraštyje "Lietuva."

Pirmojo pasaulinio karo metu mes matome jį bendradarbiaujant, "Lietuvių Balse," "Naujojoje Lietuvoje" (abu ėjo Petrapilyje), vėliau juokų laikraštyje "Varnas," kuris ėjo Maskvoje ir jį redagavo Trys Juozai: Juozas Didžiariškis, Juozas Murka ir Juozas Purėnas. 1919-20 m. jaunas laikraštinkas bendradarbiauja Amerikos "Sandaroje" ir vėliau grįžęs Lietuvon, daug rašo "Lietuvoje," "Lietuvos Žiniuose" ir kit. demokratinės minties laikraščiuose.

Labiausiai jam sekėsi jumoristinės temos. Nuo juokų laikraščio "Kuntaplis" pirmo numerio Prielgauskas aktyviai dalyvauja jame su oro spėjimu. Tuose oro spėjimuose bū-

galo patvarus žemaitis užsispyrėlis!

Kl. Prielgauskas gimė 1894 m. spalio mėn. 14 d. Montpydžių kaime, Tirkšlių valsč., Mažeikių apskr. Gerbiamam

Pirmadienį (spalio 10 d.) Kanadoje buvo šventė — Thanksgiving Day — ir tą dieną vėl turėjome koncertą, kurį surengė sporto klubas "Vytiš." Koncertas vyko YMCA West-end salėje, kuri, reikia pasakyti, koncertų rengimui buvo visai nepritaikinta, dėl ko labai nukentėjo programos išpildymas.

Nors tai buvo antras iš eilės koncertas, bet apie 7 v.v. prie YMCA namų durų stovėjo eilės žmonių, ir jie vis dar ėjo, kai programa jau buvo pradėta. Gana didelė salė buvo pilna žmonių, rengėjai turėjo nešti papildomas kėdes, bet ir jų neužteko.

Šiame koncerte Toronto lietuvių visuomenei pirmą kartą pasirodė Kauno valst. operos solistė Radzevičiūtė, kuri šilto torontiečių sutikimo buvo, matyti, sujaudinta. Ji buvo apdovanota gėlių puokštėmis, iš kurių ketelą raudonų rožių perdavė mūsų nuolatiniam akompaniatoriui muzikui B. Dvairionui, jį apsikabindama.

Be to, programoje dalyvavo torontiečiams jau žinomas solistas Br. Marijošius, išraiškos šokio šokėja Kviecinskaitė, Verikaičio vedamas vyrų oktetas ir p-lės Ličkūnaitės vadovaujama tautinių šokių grupė.

Programą sporto klubas "Vytiš," reikia pripažinti, davė turtingą, tik gaila, kad ji labai nukentėjo dėl salės netinkamumo.

Kitą šeštadienį koncertą vėl rengia savo suvažiavimo programa Lietuvos Atgimimo Sąjūdis ir skelbia, kad torontiečiai turės progos išgirsti Vincę Jonuškaitę.

Taigi, kaip matote, Toronto gyvena.

galo patvarus žemaitis užsispyrėlis!

Kl. Prielgauskas gimė 1894 m. spalio mėn. 14 d. Montpydžių kaime, Tirkšlių valsč., Mažeikių apskr. Gerbiamam

jubiliatui tenka palinkėti dar daug, daug metų tarnauti savo tautai ir spausdintam žodžiui. — J. Z.

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKIT SKAITYTI "NAUJIENAS"



Saturday Oct. 15

Sweetest Day

is the day to say "be happy" with flowers

Tai puiki idėja... specialinę dieną būti specialiai maloniam žmonėms, kurie yra labiausiai jums "specialūs"! TUOJAU sumanyk siųsti labiausiai specialią dovaną... siusk GĖLES! Jūsų gėlininkas turi Sweetest Day (Maloniausios Dienos) puikiai išrudens gėlių bukietų... rožių, krizantemų, gvazdikų ir kitų. Pasiryžkite arba skambinkite savo gėlininkui SIANDIEN!

Padaryk MALONIAUSIA DIENĄ metuose mylimajam, šiai • Žmonai • Jos Motinai • Jūsų Motinai ir, žinoma, atskirtiems draugams ligoninėse.

Say it with Flowers

Jūsų gėlininkas gali TELEGRAFU pasiųsti GĖLES bet kur. Pasiklauskite gėlininkų sporto pranešimų WBBM šeštadienį, 6:00 valandą vakare.

Vaišinkite Save...

MRIZEK'S

GARSIAJA ČEKIŠKA RUGINE DUONA

Paprašykite jos savo apylinkės krautuvinėka

R. J. MRIZEK COMPANY, Inc.

1801 S. CALIFORNIA AVE. CRawford 7-1920



Planavimas ir Taupymas daro žmogų laimingą. Pradėk taupyti nors po truputį kas savaitę. Pas mus jūsų sutaupos yra apdraustas Federal Savings and Loan Insurance Corp., iki \$5000.00 ir neša gerą dividendą. Duodame paskolas namams lengvais išsimokėjimais.

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 1-3317
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vak. Trečiad., nuo 9 ryto iki 12 diena. Ketvirtad. nuo 9 ryto iki 8 vak. Šeštad. nuo 9 ryto iki 2 p. p.

CHRYSLER - PLYMOUTH

TIESIOGIS FABRIKO DYLERIS



Pamatykite ir pirkite vėliausius naujus Chrysler ir Plymouth automobilius nupigintomis kainomis. Pristatoma tuojau.



Balzekas Motor Sales, Inc.

"U WILL LIKE US"

4030 ARCHER AVENUE

Telefonas: Virginia 7-1515

Tel. Virginia 7-9493
Moterims Trečiadieniais
PAULINA RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS
ELEKTRA GYDYMAS
Ultra Violet-Sunshine ir Infra Red Light Spinduliai.
Svediški Masažai ir Judėjimai
Elektrons Vonia ir Kambarys \$3.
C. Laurinovich ir Sūnus, sav.
1657 W. 45th St. Chicago
(Kampas So. Paulina St.)

CHRONIKI NEGALAVIMAI

Reumatizmas - Podagra
Skilvio ir Zarnų Sutrimas
Sinus ir Bronchų Padėtis
VEIKIA NATURALUS
GYDYMO METODAI
DAUG KARTŲ KAI VISI
KITI METODAI
NEPASIŠEKE

Rentgeno (X) spinduliai
Fizioterapija
Storosis Zarnos Irrigacija
Elektrinis Gydymas
DR. WYLIE D.
McCLEERY
D. C. N.D.
2044 W. 35th St.
Tel. LAfayette 3-2313
KASDIEN: 12:30 — 8:00
Sekmadieniais: trečiadieniais
uždaryta
Šeštadieniais 10:30 — 4:30

GERIAUSIA PIRKTI
NAMAMS BALDUS
— IS —

PROGRESS LIETUVIŲ BENDROVĖS KRAUTUVIŲ

ŠALDYTUVAI, TELEVIZIJOS
APARATAI, SKALBIAMOS MA-
SINOS, BALDAI, MATRACAI,
KILIMAI, LOVOS IR VAIKŲ
BALDAI

Didžiausias Pasirinkimas
MAZIAUSIOS KAINOS
Lengviausi Išmokėjimai
Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

PROGRESS FURNITURE CO.

4183 ARCHER AVE.
Tel. LAfayette 3-3171
3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226
CHICAGO, ILL.

BAIKITE SAVO KANČIAS



arthritis, reumatizmo skausmus, raumenų įtampa, kosėjimą su šiomis slaptomis formulėmis, kurios ėjo iš gentkartės į gentkartę. Sudėtis grynų žolių, daugelis jų yra retos ir brangios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 2—(\$1.25)—sėkmingai vartojama nuo reumatizmo, arthritės bei lumbago daugelio dėkingų žmonių.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 5—(\$1.25)—nuo galvos slogos. Ši arbata turi cinos žievės ir tuoj veikia.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 12—(\$1.25)—nuo kosulio ir krūtinės užsikimšimo. Labai veikli ir vaikams saugiai duoti.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17—\$1.00)—GARSIOJI Skilvio Arbata teikia greitus rezultatus skilvio ligose. Puikiai liuosuoja vidurius, juos suormuoja.

STANIS Analgesic SALVE—(\$1.00)—duoda STEBTINUS rezultatus, kai vartojama nuo neuritis, sciatica, reumatizmo ir arthritės, krūtinės, nugaros skaudėjimo ir užsikimšimo. Reikia trinti raumenis nuo drebulio, slogų ir šaltų kojų. Staiga susigeria ir odą ir ilgai laikosi šilima. Švelnia ir aktinga kraujo apytaka, tokiu būdu išlaško kūne susirinkusius nuodus.

Z. G. STANIS COMPANY
2822 Archer Ave.
CHICAGO 8, ILL.

"NAUJIENŲ" VAKARAŠ

Bus vaidinama graži drama
"IS MEILES"

Lapkričio-Nov. 13 d.
SOKOLŲ SALEJE
2337 So. Kedzie Ave.

Subscription Rates:	Jungtinės Valstybės, ne Chicagoj:
\$7.00 per year in Canada	Metams _____ \$10.00
\$7.00 per year outside of Chicago	Pusei metų _____ 5.50
\$9.00 per year in Chicago	Trims mėnesiams _____ 3.00
4c per copy	
	Užsienioose:
Užsakymo kaina:	Metams _____ \$10.00
Chicagoje-paštu: _____ \$9.00	Pusei metų _____ 5.50
Metams _____ \$9.00	Trims mėnesiams _____ 3.00
Pusei metų _____ 4.50	
Trims mėnesiams _____ 2.25	Naujienos eina kasdien išskyrus
Vienam mėnesiui _____ .90	sekmadienius. Leidžia Naujienų
Chicagoje per išsiuntėjus:	Bendrovė, 1739 So. Halsted Street,
Viena kopija _____ 4c	Chicago 8, Ill. Telef. Canal 6-8500.
Savaitė _____ .25	Pinigus reikia siųsti pašto Money
Mėnesiui _____ .90	Orderiu kartu su užsakymu.

Senatas Prieš Trumana

Vakar JAV senate Trumano administracija gavo nemalonių smūgių, kai net didelė dauguma demokratų atsiskakė tvirtinti prezidento nominuotą Federalinės Jėgos Komisijos narį Leland Olds. Senatas jį atmetė 55 balsais prieš 15, nežiūrint į tai, kad prezidentas buvo įsakęs nacionaliniam demokratų pirmininkui "daryti spaudimą" jį senatorius ir reikalauti vardoaukio, kai bus balsuojama.

Leland Olds jau buvo atitarnavęs du terminu Federalinėje Jėgos Komisijoje. Abudu kartu jį buvo paskyręs Rooseveltas. Tada senatas nesipriešino, nors buvo žinoma, kad Olds veikė išvien su komunistais, dirbo komunistų kontroliuojamoje žinių agentūroje ir rašinėjo straipsnius komunistų organui "Daily Worker." Jo "kairumai" tada jam nekenkė, nes tais laikais Rusija buvo "mūsų sąjungininkas."

Dabar kiti laikai ir kitos nuotaikos Washingtono. Galimas daiktas, kad Leland Olds savo pažvalgas pakeitė, bet dauguma senatorių juo netiki, manydami, kad jisai maino savo kailį, besitaikydama prie aplinkybių. Kas gali žinoti? Gal būt, jį tiesa.

Tačiau išėjo negerai, kad prezidentas spyrėsi jį pravesti, neatsižvelgdamas į opoziciją, pasireiškusią jį paties rėmėjų tarpe. Nominuodamas Olds'ą, jisai, matyt, visai nesitarė su demokratų vadais senate. Bet kai senato komitetas, kuriame demokratai turi daugumą, 10 balsų prieš 2 nutarė neremti Olds'o kandidatūros, tai buvo aišku, kad senate jam nebėra progos gauti daugumos pritarimo. O prezidentas vistiek nenorėjo to paisyti — ir prakišo.

Dabar reikės nominuoti kitą asmenį. Kadangi kongresas ketina netrukus išsikviesti, tai nauja nominacija jau, tur būt, nebegalės būti patvirtinta šioje sesijoje; todėl viena vieta Federalinėje Jėgos Komisijoje paliks neužpildyta bent iki vidurio sausio mėnesio.

Sovietiška "Demokratija" Vokietijoje

Rytinėje Vokietijoje rusai įsteigė "demokratinę liaudies respubliką," kurios prezidentu sovietų zonos parlamentas išrinko Maskvoje ištreinuotą komunistą Wilhelm Pieck'ą, o šis paskui paskyrė premjeru savo bendradarbi Jungtinėje (komunistų) partijoje Otto Grotewohl. Pastarasis sudarė ministrų kabinetą iš 18 asmenų, atsidavusių Maskvai.

Žmonėms nebuvo leista pasisakyti, ar jie tokios "respublikos" nori, ar ne. Rytinės zonos parlamentas, kurį absoliučiai kontroliuoja komunistai su Rusijos kariuomenės ir žvalgybos pagalba, nutarė atidėti visuotinius rinkimus metams laiko. Taigi šitos bolševikų įkurtos respublikos valdžia mandato iš Vokietijos žmonių neturi. Bet ji vadina save "demokratija."

Tai ne Vokietijos žmonių valdžia, o Rusijos valdovų užkurtas vokiečių despotizmas. Kad tai yra Maskvos įrankis, visai aiškiai parodė ir premjeras Grotewohl, pirmoje savo kalboje pareikšdamas, jogei Rytinės Vokietijos užsienio politika bus paremta "draugingumu su Sovietų Sąjunga."

Brukiti okupuotos šalies žmonėms politinę santvarką prieš jų valią yra priešingas tarptautinei teisei darbas. Visai teisingai todėl valstybės sekretorius Dean Acheson pasakė, kad tai Rytinės Vokietijos Respublika yra neteisėtas Rusijos padaras.

Jungtinės Valstybės remis tą vokiečių valdžią, kurią išrinko laisvu balsavimu Vokietijos Vokietijos gyventojai.

Japonai prašo grąžinti laisvus

TOKIO, Japonija, sp. 12 d. — Japonai kreipėsi į Sovietų Sąjungą prašydami grąžinti 27 žvejų laisvus.

Japonai tvirtina, kad laivai netylia įplaukę jį vadinamus sovietų vandenimis.

Žvejai nežinojo, kad sovietų valdžia nepaprastai didelius plotus skaito sovietų vandenimis. Japonai prašo kitas valstybes užtartį juos ir priversti rusus grąžinti laisvus.

* Austrijos ministrų kabinetas atsistatydino, bet tai yra tikta formalumas. Prezidentas Renner ir vėl įpareigos Figl naujai valdžiai sudaryti.

* Londonan suvažiaavę Amerikos diplomatai suderins savo veiksmus su Vakarų Europos veikiančiais JAV diplomatais.

* Kim Myung Shin, įtakingiausias Korėjos komunistų moteris, vakar pasikorė kalėjime. Savo laiku ji glaudžiai bendradarbiavo su Mao Tse-tung.

APŽVALGA

IŠ AUSTRIJOS BELAISVIO PADARĖ "MARKSISTĄ"

Sovietų Raudonoji armija pirmutinė atėjo, karu metu, Austriją ir ją "išlaisvino." Kodėl gi Austrijos žmonės yra taip griežtai nusistatę prieš bolševizmą, kad parlamento rinkimuose Maskvos garbintojai, komunistai, gauna tik 5 nušimčius balsų?

Chicago "Daily News" korespondentas Fred Sparks sako, jogei sovietų valdžia prarado Austriją, nežmoniška elgdama su Austrijos belaisviais: sugrįžę namo, jie papasakojo apie savo vargus Stalino "rojuje," ir to pasėkoje Austrijos žmonės pasidarė komunistų priešais. Kaip pavyzdį, korespondentas savo pranešime iš Vienos apasakoją savo pasikalbėjimą su vienu buv. Austrijos kareiviu, patekusiu į nelaisvę rusams.

Jisai buvo 18 metų vyrukas, kai jį paėmė į kariuomenę. Sovietų ginkluotos jėgos jo dainį apsupo už 80 mylių į pietus nuo Karaliaučiaus ir jį turėjo pasiduoti. Raudonarmiečiai tuojau belaisvius apiplėšė, atimdami jų laikrodžius ir aukštinčius žiedus. Paskui juos uždarė daržinėje, į kurią praeinantieji rusų kareiviai šaudė, sužeidami kelis belaisvius. Po to juos nugalėno į stovyklą.

Belaisvių kankinimas
Buvusias belaisvis, toliau, pasakoja:

"Stovykloje mus išlaikė nuogus dvi valandas šaltyje, kad būtime apvalyti nuo vabzdžių. Paskui mus nuvežė į Minską gyvulių vagonais. Mes neturėjome vandens. Kai atvykome į Minską, tenai buvo balos gatvėse, kuriomis mes maršavome, ir mes, atsilaukę, gėrėme, kaip šunės, iš tų gatvių balų. Aš apsigarau ir kelias dienas mano viduriai buvo palaidi nuo to blogo vandens.

Prisirašė prie komunistų, gelbėdamas gyvastį

"Aš dariausi toks lietas, kad numaniau, jogei krisiu. Tada aš pasisakiau noris dėtis prie Jaunųjų Komunistų stovykloje. Tai pagerino mano būklę ir, esu tikras, išgelbėjo mano gyvastį. Aš galėdavau padėti ir kitiems. Pasidariau sodininkas.

"Vėliau mane pasiuntė dirbti į kolektyvą ūkį. Ir vėl 1947 m. mūsų maistas buvo blogas. Per mažą gyventi — bet per daug mirti. Pirmą kartą gavau laisvą iš namų 1947 m.

"Mes užtikome vienų metų siūstus mums, karo belaisviams, laisvą sugrįžtant iš trobeje "arti stovyklos, numestus mūsų paštininko. Kai kurie belaisviai, praeinant jam pro juos iš stovyklos, kirtu jam per galvą kastuvais ir ištaškė jo smegenis.

"Prieš kelis mėnesius mane atvežė į kitą stovyklą Lietuvoje, davė daugiau maisto ir čiužinį (mątrasą). Paskui mes gavome kelias pamokas apie Marksą ir mane pasiuntė namo. Aš svėriau 90 svarų.

"Ar daug (belaisvių) jie dar laiko? Ne man, paprastam kareiviui, pasakyti. Bet aš mačiau tūkstančius mirstančių... Ir tai visa taip be-reikalinga. Dabar aš, žinoma, turiu gyventi, kad jiems atlyginčiau.

Kai Austrijos žmonės išgirsta apie šitokias baisenybes, tai sutraipama, kad jie negali turėti geros nuomonės apie Rusijos bolševizmą.

Bet tai nėra vienintelė prie-

žastis, kodėl Austrijoje komunistai visai nepopuliarūs. Daug anksčiau, negu pradėjo grįžti namo karo belaisviai, sovietų Raudonoji armija parodė savo žiaurumą gyventojams tų šalių, kurias ji "išlaisvino." Atėjusi į Austriją, jį plėšė ir naikino žmonių turty, niekino moteris ir žudė vyrus, kurie bandė apginti savo žmonas ir dukteris. Dabartinis Austrijos prezidentas, senas socialdemokratas Karl Renner, tada pasakė: "Mūsų žmonės to niekad neužmirš!"

Reikia pridurti ir tą faktą, kad dėl Sovietų Rusijos užsispyrimo su Austrija iki šiol nėra pasirašyta taikos sutartis.

"PAPILDO" EVOLIUCIJOS TEORIJA

Kun. Dr. J. Prunskis aprašė savo pasikalbėjimą su filosofijos daktaru J. Mačerniu, kuris dabar gyvena Buenos Aires'e, Argentinoje. Pasikalbėjimas turi aiškų tikslą: parodyti "materialistinės" filosofijos klaidingumą.

Tačiau reikia apgailestauti, kad kun. Prunskio išvadžiojimuose yra maišomos skirtingos sąvokos. Materialistinę pasauliožiūrą jisai vadina ir "mechanistine pasauliožiūra," lyg kad tai būtų tas pats. Tikrumoje gi materializmo filosofijoje esama įvairių ir labai skirtingų krypčių — taip pat, kaip ir idealistinėje filosofijoje.

Be to, nuo filosofijos Dr. Prunskis nuolatos šokinėja tai prie tikybos, tai prie mokslo. Vartodamas šitokį "metodą," jisai bando išryškinti visus "didžiulius klausimus": apie sielos nemarumą, apie Dievo buvimą, apie evoliuciją ir t.t. Bet išėina tiktaip painiava.

Paklauses Dr. Mačernį, ką manas "šių dienų mokslas" apie evoliucijos teoriją, apie gyvųjų aukštesnės rūšies išsivystymą iš žemesnės, jisai gavo tokį atsakymą:

"Evoliucijos dėsnis mokslininkų beveik visuotinai priimtas. Tačiau šių laikų biologų tarpe beveik nėra mokslininko, kuris laikytųsi mechanistinės (! — "N." Red.) descendencijos Darvino teorijos, jie nėra linkę tvirtinti, kad išsivystymas vyko kaip grynai aklas, prievolamas gamtos jėgų žaidimas. Pagal juos tas išsivystymas neglūdi medžiagoje, o enetelchijoje — kad tas darėsi Aukštesniam Protui vadovaujant."

Bet Darvino teorija juk nėra *mechanistinė*. Kiekvienas gali suprasti, kad mechanizme negali būti išsivystymo. Mechanizmas tai toks daiktas, kuriame nuolatos pasikartoja tie patys jo dalių ir dalių judėjimai — kaip, sakysime, laikrodyje; tie judėjimai kartojasi tol, kol mechanizmo dalys sudyla, "nusiđėvi," ir jeigu mechanizmas tų nusiđėvėjusių dalių nepakeičia naujomis, tai mechanizmas sustoja. O Darvino teorija aiškina visai priešingą dalyką: ji aiškina *kitėjimą gamtoje, vystymąsi, evoliuciją*.

Be to, jo teorija turi reikalą ne su mechanizmais, negyvais daiktais, o su *gyvąja* arba, kaip mokslininkai sako, *organine gamta*.

Evoliucija sutvėrė žmogų, bet...

Dabar paklausykite, ką Dr. Mačernis pasakė kun. Prunskui apie žmogaus atsiradimą:

"Mano supratimu (sako Mačernis, jau nepretenduodamas galys kalbėti viso "šių laikų mokslo" vardu), atrodo, jog nebėra rimtų argumentų neigti, jog žmogaus kūnas buvo sutvertas pasi-

naudojant bendrąja gyvųjų evoliucijos raida. Bet kada tas gyvis buvo paruoštas nešioti žmogišką sielą, Dievas ypatingu aktu sukūrė dabartinę žmogaus sielą, ir ką jis padarė su pirmisiais žmonėmis, tą pakartoja su kiekviena naujai užsimezgančia gyvybe."

Vadinasi, žmogaus kūnas atsirado evoliucijos keliu, kaip kad aiškina Darvino teorija, t. y. jisai *išsivystė iš žemesnių gyvūnų*, panašių į aukštesniųjų rūšių bezdžiones (tie gyvūnai buvo savo keliu išsivystę iš dar žemesnių gyvūnų, pastarieji iš dar žemesnių ir t.t.). Bet tas gyvūnas dar nebuvo žmogus, nes jisai dar neturėjo žmogiškos sielos.

Tačiau Dr. Mačernis mano, kad tam tikrame evoliucijos raidos momente, kada bezdžionžmogis jau buvo paruoštas tapti žmogumi, Dievas "ypatingu aktu" sukūrė "sielą" ir įdėjo ją į tą gyvūną. Šitaip, girdi, atsirado žmogus.

Iš Dr. Mačernio pusės tai didelė nuolaida darvinizmui. Jisai atmeta Biblijos pasakojimą, kad pirmasis žmogus būdęs nulipdytas iš molio ir gyvenęs rojuje. Žmogų jisai laiko išsivysčiusiu iš žemesniųjų gyvūnų, — kas, žinoma, negalėtų įvykti nei per vieną dieną, nei per tūkstantį metų. Mokslininkų tyrinėjimai rodo, kad tas procesas tęsėsi milijonus metų. Mačernis mano, kad Dievas per tą visą laiką laukė — iki to evoliucijos padaro kūnas pasidarys tinkamas nešioti žmogišką sielą.

Tačiau mokslas tikrai nėra tokio dalyko suradęs. Tai yra tiktaip Dr. Mačernio spėjolimas. Čia nėra jau nei mokslo, nei filosofija, nei religija, o grynas fantazijos produktas, kuriuo tas filosofas bando užkišti spragą savo galvoje, atsielos nemarumą, apie Dievo buvimą, apie evoliuciją ir t.t. Bet išėina tiktaip painiava.

Mokslininkai, kurie stoja už evoliucijos teoriją, Mačernio "pataisą" prie darvinizmo vargu beprims.

Nauji ALT Skyriai

Pastaruoju laiku įsteigė du nauji ALT skyriai: Cambridge, Mass. ir Omaha, Nebraskoje. Prie Nebraskos ALT skyriaus aktinai prisidėjo ir kiti atvykę lietuviai tremtiniai. Tai pagirtinas dalykas. Reikia laukti, kad būv. tremtiniai ir kitose vietose prisidės prie naujų ALT skyrių suorganizavimo ir prie veikiančių ALT skyrių veiklos pagyvimo. ALT skyrių tinklas privaldytų būti per šiuos metus "kelerioj" dar proplėstas ir lietuviškas veikimas sustiprintas. Informacijų šiuo reikalu teikia ALT Sekretoriatas, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

—Automobilių darbininkų unija reikalauja iš "Chrysler" bendrovės didesnių pensijų, nes jos darbininkai yra daug jaunesni negu Fordo darbininkai.

—Prezidentas paskyrė Minnesotos gyventoją Eugene Anderson JAV ambasadorium Danijoje.

—Teisėjas Sherman Minton prisakdintas vyriausio teismo teisėjo pareigoms.

"NAUJIENŲ" Rudeninis Parengimas

Scenoje statoma drama

"IS MEILĖS"

Sekmadieni.

Lapkričio-Nov. 13 d.

SOKOLŲ SALEJE

2337 So. Kedzie Ave. Pradžia 3:30 val. popiet

KAI BOLŠEVIKO PEILIS PO KAKLU

(Vietoj meditacijų raudonojo atomo paunksnyje)

Rašo Mikas Maikis

(Tęsinys)
Kvailą ir bažnyčioj muša
Galėtum manyti, kad šitoks atsakingų vyrų elgesys ir aiškkinimasis tėra "politika," t. y. siekimas sau naudos, išnaudojant, paaukojant kitus, kaip juk merėtai politikos gyvenime ir daroma.

Bet pats gyvenimas ir to nerodo. Ir čia jū išmintis mums ne ką didesnė už tą kvailą propagandą, kuria ieškoma kvailesnių už save tų kankinamųjų ar pavergtų tautų tarpe, kurios įvairias didžiųjų machinacijas jau spėjo gerai pažinti.

Iš tikrųjų daugelis diplomatai ar valstybininkų, laikraštinių "kombinavo," kad su bolševikais bus galima dirbti kokį bendrą kuriamąjį taikos darbą. Arba bent manė, kad toks darbas jiems geriau išsimoka, negu atstatymas trempimo teisingumo ir žmoniškumo, prie kurio, žinoma, didelė dalimi ir jie patys yra prisidėję.

Tačiau gyvenimas parodė tai, kas buvusiems už geležinės uždangos buvo seniai aišku visiems, nuo senio iki kūdikio.

Šu bolševikais tarptautinėse konferencijose nepavyko susitarti nei taikos sutarčių sudarymo reikalui su svarbiausiais nugalėtisiais kraštais, nei kitų kraštų ekonominio atkūrimo reikalui. Raudonieji faktoriai darbą vilkino, sabotavo, norėdami didinti pasaulio vargą, chaosą, kad paskui galima būtų į taip jų paruoštą dirvą sėti savo sėklą.

Vakariečiams, žinoma, nepatiko, kam trukdoma prekyba, laimėję karą, negali laimėti sotaus ir ramaus gyvenimo (jau dabar kalbas apie skelbiamą vakar teisių lygybę ir žmoniškumą kitiems pamiršę). Ramintasi tuo, kad bolševizmas neplintąs.

Bet tai buvo neilgam: kad ir nepavyko bolševikiniai perverimai Prancūzijoje ir Italijoje, bolševikinė lavina tik sulėtėjo, bet nesustojė. Dėmesį inscenizuotais triukšmeliais kitur nukreipę, bolševikai įvedė "tikrąją demokratiją" čekoslovakijoje. Kai kurie galingieji, kurie buvo besiruošę po nemeltojo karo į ramų pilvo gyvenimą, krūptelėjo. Bet vėl snobiskai vakariečiai raminosi: girdi, toliau bolševizmas neis-igi čia, ir daugiau nė žingsnio. Tuo tarpu, žinoma, nėjo, bet už tai kruopščiai stiprinosi užgriebtuose kraštuose: naikino, skerdė opoziciją, vakariečių nenutuokiančių masių (beabejoj, čia įskaitant ir daugybę įvairių laikraščių rašėvių) dėmesiai nukreipti suruošdami kartas nuo karto tókų spektaklių kaip Berlyno blokada ir pan. Tačiau veržėsi bolševikinis potvynis ir tolyn: negalėdamas vienur, ieškojo keho kitur. Štai nėlgai trukus pajuto me, kad jis smarkiai pajudėjo simtamiljoninėje Kinijoje ir trumpu laiku užtvino kuone pusę tos milžiniškos valstybės. Ir ką gi pasakė vakariečiai? Ogi, kiek atsimegę, ar tik jie dar anksčiau nesuntė savo ekspertų į Kiniją ir nesitūle Čiang Kaišekui įsileisti į valdžią... komunistus. (Kaip žinome, nevienur vakariečiai šį trojos arkį į vyriausybes įtraukdino ir Europoje, ir šandien ten, kur siekia Kremlius įtaka, turime "tikrąsias demokratijas"). Tik emė rūpintis, kai bolševikai užims visą Kiniją, kaip čia nepavėlavus pripažinti naujos jū vyriausybės. Zinia, svarbiausias dalykas — biznis, prekyba. Kas, kad ir ten keletą ar keliasdešimt milijonų išpiaus "tikrosios demokratijos" misionieriai. Kas, kad ir teks patiems prakišti kelis šim-

tus milijonų ar keliasdešimt bilijonų dolerių, ką padarysi, bet vis dar bus vilkių bizniui, kuriam žuvus — jau ir žmogus nustoja gyvenimo prasmės... Ypač, kad kai kurių laikraščių snobai rašėivos paaiškino (t. y. grafomanai pertransliavo bolševikinės propagandos vieną plokštelę), kad Kinijos komunistai tai ne Rusijos: jie nacionalistai, bus nepriklausomi. Vadinasi, išvada aiški: tik padėkite jiems įsigalėti, pasigerinkite, o biznis ir su jais eis. (Ar nerandate šitame recepte panašumo su garsiųjų pedagogų projektu Stalįnį perauklėti?). Bet — netrukus mus jau ir oficialūs pareiškimai geresnio pamokė: kad ir tie bolševikai yra to paties vienintelio tėvo ir mokytojo vaikai. Dabar jau teko vyriausybėms dokumentuoti: mūsų politika priešų liepto gale, įkūninti ir balą bilijonus. Tačiau ir dar vis raminamasi, plaukamasi rankas: esą, ta politika buvusi teisinga, girdi, kalti kiti, ne didžiosios valstybės. Norima gousti, kad dar nėra taip bloga, visai užmiršus, kad neseniai patys pranašė: kas valdo Kiniją — valdo pasaulį (žr. 1946 m. Reader's Digest).

Sita beprineipė, štrauso politika pagaliai visai bankrutavo. Nėkalbant apie aiškių vakariečių kultūros tradicijas atitinkančių principų neturėjimą, ji visiška neišlaiko ir kai kurių vakariečių pasirinkto bizneriško apsisakūdavimo kriterijos. Tatoi reikiata, lig šiol manyta: kaip jau bus taip, žiūrėkime, kad tik mes, didieji, išliktume ir kuo pigiausiai galėtume savo pliką egzistenciją apginti. Šiandien jau ir šios politikos akcijos bankrotiška krito. Taikos išlaikymas jau anksčiau nebuvo vienų vakariečių rankose, bet šį dienių jau mažiau. Nes, sovietams pasidarius (t. y. vakariečiams padarydinus) atominį ginklą, Vakarų esminis pranašumas pranyko, vadinasi, daugybę kartų jū reliatyvus stiprumas sumažėjo. Reikiata, materialiniai, kultūriniai ir žmonių nuostoliai galimo konflikto atveju vakariečiams tiek pat kartų padidėjo. Antra, tų (pirmiausia, žmonių) aukų tuo atveju dar daugiau pareikalavo ir tai, kai bolševikinės lavos užlietuose kraštuose piaunama opozicija — vakariečių atrama — ir ilgai niei fiziškai ji bus visai išpiauta, o likusioji dalis ir moraliskai, nes vakariečiai šį jū likimą, šiaip ar taip, po visų iškilimų chartų, nežmonišku teismu, visgi toleravo. Iš desperacijos, žmonės ir su veniu dedasi.

Zinoma, vakariečiai dar griebiasi už siaudo: mes ir jūs turime bombą; girdi, žinant, kad jos pavortojimas atneštų mūsų civilizacijai galą, niekas nedrįs jos pavartoti. Taip, tai šventi nora. Vakariečiai, žinoma, bijos jai pirmi pavartoti, bet anie — kažin. Dėl to, kad ir moraliniai, ir materialiniai ir pagaliau kultūriniai apskaičiavimai galų gale vis dėlto išėina anų diktatorių (ne būtinai jū valdomy vėrgų!) naudai. O galutinis konfliktas neišvengiamas.

Taigi šios raudonosios bombos paunksmėje nebe juokais jau visiems darosi karšta. Kartą pagaliau taip turėjo atsitikti. Ir "trobelio" dabar bus vakariečiams nemaza — dėl to, kad anksčiau nenorėjo jū manžiau. Zinoma, dar dabar apie raudonąjį atomą, tur būt, sukasi ir daug propagandos, bet juo toliau, juo labiau jis virsta didesne baisingą grėsmę. Ką gi, kvaila galva — kojoms nepakajus, sako liaudies išmintis.

(GALAS)

JOSEPH'S DRY GOODS STORE
JOSEPH PIKEL, Savininkas
AUKSTOS KOKYBĖS PREKĖS
Vyriškų ir moteriškų drabužių
3401 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Pirkite dabar, kol yra didelis pasirinkimas, rudenių ir žieminių drabužių, vyriškų ir moteriškų. Visokio dydžio — didelių ir mažų. Turime viršutinių ir apatinių apdarų. Kaina labai prieinama ir pasirinkimas yra didelis.
Visi čia dirbantieji kalba lietuviškai.

GRAND OPENING
WALTER and ALDONA KLEMKA
Kviečia Chicago lietuvius ir kitus atsilankyti į atidarymą savo naujos biznio vietos: tavernos ir likierių krautuvės adresu:
4358 SO. MAPLEWOOD AVENUE
SEŠTADIENIŲ IR SEKMADIENIŲ
Spalio (October) 22 ir 23 dienomis
Turėsime skanių lietuviškų valgių ir smagią muziką veltui.
Garantuojame tamstoms linksmą laiką ir prašome atsilankyti.
WALTER ir ALDONA KLEMKA
TELEFONAS: VIRGINIA 7-8356

Mes galime pigiau už kitus parduoti todėl, kad mes neturime bereikalingų išlaidų.
Mes perdėbame, atnaujiname, įdedame pamušalus. Sugrąžinsime jūsų senų kailinių išvaizdą, kad atrodytų kaip tik 1949 modelio. Mes padirbame naujus kailinius iš rinktinio odų. Skinner atlaso pamušalo ir vėliausio pavidalo, taip kaip vidurmesčio įstaigos. Ateikite pasitarti VISAI DYKAL Kuomet būsite čia, apžiūrėkite mūsų naujus pasirinkimus rudenių ir žieminių moteriškų aukleko kautų, suknių ir kostiumų. Patėmysite, kad mūsų stiliai, kokybė ir žemos kainos nustebins jus, taigi patikis jums.
FASHION FUR SHOP
3305 SO. HALSTED STREET TEL. YARDS 7-0014
Esame biznyje nuo 1918 metų.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. Pabandykite **BOROCYL OINTMENT**. Jos pagalbė daugelį žmonių. **BOROCYL OINTMENT** pašalina skausmus, niežėjimą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taigi vartojamos nuo eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina \$1.50. Siųskite Money Orderį arba nuvykite į:
BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVE. CHICAGO 22, ILLINOIS.

RAYTHEON 20/20
Television setas 1950. Išobulintas. Perduoda paveikslą labai aiškiai. Lengva akims. Nereikia aerial, tiktai prijunk prie elektros sarketo, kaip paprastą lemputę, ir televizija veikia. Garantuota ilgiems metams. Dirbtuvės kaina 7-OX \$129.95 Mantel 1101—12 col. \$249.95 Mantel 701—10 col. \$189.95 Console 1102—12 col. \$279.95
Parduodama už cash ir lengvais išmokėjimais po \$2.00 per savaitę.

JOS. F. BUDRIK, Inc.
AUTORIZUOTI PARDAVEJAI
3241 South Halsted Street
PATELEFONUOKITE CALUMET 5-7237
Ir jums Raytheon televizija tuoj bus pristatyta.
Krautuvė atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais.
Stotis WCFL, 1000 kil. Sekmadieniais 5:30 po pietų
Lietuviška radijo programa.

ISIDĖMĖKITE!...
1950 METŲ
KALENDORIAI DYKAI
Kas norite įsigyti 1950 metų Kalendorių veltui, užpildykite kuponą ir prisiųskite
MAŽEIKA ir EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
bet kuriuo adresu:
3319 SO. LITUANICA AVE., CHICAGO 8
6845 SO. WESTERN AVE., CHICAGO 36
IR JUMS BUS ATSIŪSTA PAŠTU
Vardas ir pavardė
Adresas
Miestas Zone.....

IŠ FLORIDOS PADANGĖS
Uraganai. — Laukiama svečių. — Ką veikia lietuviai. — Ne tuo keliu.

MIAMI, Fla. — Florida — užuot ruošus diktatūra atsi- amžinos vasaros kraštas su ža- duodantį "sąmokslą," ar nebū- čia visada šilta, gražu ir malonu, bet... tie uraganai. Jie čia kartais žmonėms truputį baimės įvaro ir šiaip įvairių nemalonumų pridaro.
Uraganų "sezonas" — rugsė- jo ir spalio mėnesiai. Tuo metu jie nuolat kur nors Atlante gimsta, siaučia ir nyksta, bet, kaip patyrimas rodo, Floridą pasiekia tik retas kuris iš jų; vidutiniškai — vienas, du, bet pasitaiko ir daugiau.
Šiomet pirmas uraganas at- klydo netikėtai anksti, rugpjū- čio pabaigoje. Miami jis mažai tepalietė, nes visas jo smarku- mas buvo kiek toliau ir šiaurę nuo Miamo. Ten jis gana ne- gailestingai daug ką "išdrapa- kavo" ir taip nusinešė virš 40- 000,000 dolerių...
Dabar žmonės mano, kad dar bent vienas uraganas tu- rėtų būti. Nors radijas ir spau- da visus išpėja iš anksto, bet daugelis savo padarytų pasi- rodo šiuo nerado; daug kur te- besimato įvairūs sustiprinimai ir pan.
Dar mėnuo, kitas ir Florida vėl pasidarys dėmesio centru ne tik visos didžiulės Ameri- kos, bet ir plačių kaimyninių kraštų. Tada vėl iš visur rink- sis simtai tūkstančių turistų, kurie čia per žiemą džiaugsis šio krašto skaisčia saule, ža- liuojančia, žydinčia gamta ir kitokiais malonumais, kurių čia yra tiek daug.
Visa Florida, o ypač Miami tam jau dabar sparčiai ruošia- si. Artėjantį sezoną galima pa- stebėti ir viešbučiuose, ir resto- ranuose, ir krautuvėse. Gatvių, sodų, parkų ir namų išvaizda taip pat gražinama.
Nemažai čia yra ir lietuvių, kurie gyvena tik iš turistų. Jie savo bizniui taip pat ruošiasi.
Čia nėra taip, kaip kitose lietu- vių kolonijose, kuriose lietu- viškas veikimas nenutrūksta išties metus. Miamo lietuviai tik žiemą dar šiaip taip kruta, bet vasarą jų veikimas visiškai sustoja.
Žiemą, esant daug svečių, su- rengiami keli piknikai arba koks baliukas, tai ir viskas. Viešuose pasirodymuose, pav- tautų festivaliuose ir kitur, lietu- viai nedalyvauja; ten už mus mūsų tautinius šokius šoka... sveitintaučiai. Dėl paties neda- lyvavimo dar gal būtų galima ir nulytėti, nes didesniems pa- sirodymams reikia gero susi- organizavimo ir stiprių jėgų, bet jeigu lietuviai neužkerta kelio kitiems mus "reprezentu- toti" — tai jau per daug. O tą jie padaryti lengvai galėtų ir net privalėtų.
Beje, iš vietinių korespon- dencijų galima susidaryti įspū- dj, kad čia ir vasarą kažkas darosi, kad rankų sudėjus ne- sėdima. Deja, iš tikrųjų tai tik mažo būrelio žmonių, papras- ti, šeimyniški susitikimai prie vaišių stalo. Žinoma, čia nėra nieko blogo, jeigu žmonės susi- tinka, pasikalba ir pasivaishi- na, tik tą jau nereikėtų vadinti lietuvišku veikimu ir tuo girtis spaudoje.
Dar blogiau, kai saujelė žmonių, savo darbais nieko neįrodančių, daro per daug di- delius užsimojimus ir savo "iš- mintį" bando pristesti kitiems. Taip, pavyzdžiui, neseniai bu- vo "konstatuota," kad Miamo lietuvių klubo pirmininkas bi- jo komunistų, kad jis nesirū- pina klubo reikalais ir kad tik jis kaltas, jei klubas iki šiol neturi savo svetainės. Išvada: reikia naujo pirmininko.
Ar klubas išsirinks kitą pir- mininką ar paliks tą patį, tai priklausys ne nuo kelių žmo- nių noro, bet nuo klubo dau- gumos narių nuomonės. Taigi,

Pittsburgh, Pa.
Kaip eina Pittsburgho draugi- jų delegatų rinkimas į Visuotinį Amerikos Liet. Kongresą

Tik su šio mėnesio pradžia Pittsburghe ir apylinkėse drau- gijoje prasidėjo delegatų rin- kimas į Visuotinąjį Amerikos Lietuvių Kongresą, kuris įvyks lapkričio 4 ir 5 d.d. Kiek yra žinoma, jau sekamos draugi- jos yra išrinkusios delegatus: Pittsburgho Lietuvių Vaizbos Butas yra išrinkęs sekamus de- legatus: Charles K. Pikiel, Kas- tantą Stravinską, Joną Grė- bliūną, Joną Giedrį ir Joną Čiubį, — iš viso 5 delegatus.
ALT Pittsburgho skyrius yra išrinkęs sekamus delegatus: S. Bakang, kun. J. A. Girdj, An- tanią Naujeliūtę ir Birutę Ju- cevičiūtę, — iš viso 4 delega- tus.
Pittsburgho Lietuvių Ūkio (Lithuanian Country Club) iš- rinko: Petrą Pivaroną ir Petrą Stulginską, — iš viso 2 dele- gatus.
Pittsburgho Kunigų Vienybė išrinko: kun. B. Mikalauską — 1 delegatą.
Lietuvių Piliiečių Klubas S. S. Pittsburgh, Pa., išrinko: J. B. Tamkevičių ir Jurgį Žilins- ką — 2 delegatus.
Vadinasi, kiek jau yra žino- ma, tai mūsų "dūmų" miestas turi išrinkęs 14 delegatų tik nuo 5 draugijų. Žinoma, kur buvo renkami delegatai, tai buvo kalbama ir apie aukų skyrimo reikalą. Kiekviena draugija paskyrė didesnę ar mažesnę auką nuvežti į kongresą.
Ne visų draugijų rinkimai žinomi

Yra žinoma, kad šio mėnesio pradžioje ir daugiau draugijų laikė savo susirinkimus, kur buvo kalbama apie delegatų rinkimą ir aukų skyrimą; nėra mažiausios abejonės, kad pas mus Pittsburghe jau daug daugiau išrinkta delegatų negu kiek jau yra žinoma šių žodžių rašytojui.

Kas dar ruošiasi delegatų rinkimui
Taip pat yra žinoma, kad kitos mūsų draugijos laiko savo susirinkimus antrą, trečią ir ketvirtą sekmadienį.
North Sidės Sūnų Lietuvos Draugija laiko savo susirinki- mus trečią sekmadienį. Tai bus spalio 16 dieną. Tenai, tur būt, ir bus iškeltas delegatų rinkimo ir siuntimo reikalas. Reikia tikėtis, kad ir Sūnų Lie- tuvos Draugija neatsilikis nuo kitų Pittsburgho lietuvių drau- gių.
SLA 3-čia apskritis šiais me- tais šaukia savo kuopų metinį suvažiavimą vieną mėnesį anksčiau, negu paprastai bū- na. Tai daro todėl, kad galėtų išrinkti ir pasiųsti savo dele- gatus į kongresą. SLA 3-čios apskrities suvažiavimas įvyks spalio 23 d., 2:00 val. popiet, Lietuvių Mosklo Draugystės svetainėje.
Pittsburgho Rymo Katalikų Federacija, Katalikų Susivieni- jimo apskritis ir kitos organi- zacijos taip pat, tur būt, neat- siliks delegatų rinkime. O kad Pittsburgho Sandaros kuopų Sąryšis ir Lietuvių Socialde- mokratų 6 kuopa siųs savo de- legatus į kongresą, tai nėra mažiausios abejonės.

Tai tiek apie delegatų rinki- mus mūsų "dūmų" mieste. Ki- tą kartą parašysiu daugiau.
—S. Bakanas

Šviežumas labai svarbu!
Pirkdamos maistą, šeimini- kės žiūri, kad jų perkamieji produktai būtų šviežūs. Jos ži- no, kad toks maistas bus gar- desnis ir maistingesnis.
Ypač svarbu pirkti šviežius vaisius ir daržoves dėl jų vi- taminių ir kitų elementų, ku- riuos šie produktai turi. Dėl to šviežius vaisiai ir daržovės į sa- vo paskirties vietą skubiai nu- gabenamos sunkvežimiais ir specialiais vežimais.
Kai jūs perkate šviežius vai- sius ir daržoves "Midwest Stores" krautuvėse, jūs visada galite būti tikri, kad jie iš tik- rųjų yra šviežūs. Kai tik at- eina iš ūkių ir daržų į prekių sandėlių "Midwest Stores", jie tuojau paskirstomi po krautu- ves.
Ypatinai rūpinamasi, kad tiktai geriausi produktai būtų parduodami iš geriausių ūkių ir daržų sodų.
Jei jūs pažvelgsite į "Mid- west Stores" skelbimą šiandie- ninėje laikraščio laidoje, jūs

JŪS GALITE SUTAUPYTI DAUGIAU
ANT GERIAUSIOS KOKYBĖS MAISTO IR GROSERIO PRODUKTŲ. TIKTAI PIRKITE ČIONAI!

DIDELIS PARDAVMAS! PENKT. IR SEŠT., SPALIO 14 IR 15

"MIDWEST" PUKIAUSIOS GRYNAI SVIEŽIOS GRIETINĖS **SVIESTAS - - svaro plyta 67c**
VALDŽIOS CERTIFIKUOTA LAIPSNIO "A"
SVIEŽIOS, NEW YORK ISTAISYTO **SUTINIMUI VIŠTOS - - svara 41c**
PURE BEEF HAMBURGER svara 45c
LEG VEAL ROAST, be kaulų sv. 59c
"BROOK'S" CATSUP, didelė bon. 19c
"LIPTON'S" ORANGE PEKOE & PEKOE
JUODA ARBATA 16 arbatos maišukų 20c 31c
1/4 svaro pakelis
"LIPTON'S" NAUJAS DARŽOVIŲ - TOMATŲ
SRIUBOS MĖSINYS - - 3 pak. 35c
"FUJI" CHOP SUEY DAŽALAS, 3 unc. bonka 10c
"FUJI" CHOP SUEY DAŽALAS, 3 unc. kenas 10c
"LIBBY'S"
TOMATŲ SUNKA, 18 unc. ken. 2 už 27c
"LIBBY'S" APRICOT NECTAR, 12 unc. ken. 2 už 25c
"LIBBY'S" SU PĖPOMS
CHILI CON CARNE - - - 11 uncijų kenas 22c
"RED CROSS"
Spagetai arba makaronai svaro pakelis **16c**
"MAY ROSE" CREAM STYLE
GOLDEN SALDUS KUKURŪZAI, 20 unc. ken. 2 už 29c
"MIDWEST" GERIAUSIOS KOKYBĖS
SUPIAUSTYTI BUKOKAI, - 20 unc. ken. 2 už 29c
"LIBBY'S"
CUSTARD PUMPKIN, didelis 2 1/2 ken. 16c
PUKIAUSI KALIFORNĖS
SALOČIAI, didelės galvos - 10c
PUKIAUSIOS U. S. 1 LAIPSNIO
RAUDONOS BULVĖS - - 10 sv. 38c
DELICIOUS OBUOLIAI geriausi 3 sv. 23c
DIDŽIULIAI BANANAI - svara 15c
DYKAI — TWIRL SUKOS
"POMPEIAN" Shampoo, 5 unc. bon. 29c
"PURO" viską nuvalo, 25c. pak. 2 už 25c
"SWIFT'S" Cleanser, 14 unc. ken. 2 už 23c
"IDEAL" Šunims Maistas, sv. ken. 2 už 27c

MIDWEST STORES
AUKSTOS RUSIŠ MAISTAS! • ŽEMOMIS KAINOMIS!
SU VIRSUM 400 KRAUTUVIŲ JUSŲ PATARNAVIMUI

PLANINGAS TAUPYMAS
NEŠA GERĄ PELNĄ
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
2202 W. CERMAK ROAD CHICAGO 8, ILL.
JOHN J. KAZANAUSKAS, President
TAUPLYK NORS MAŽAI, BET REGULIARIAI
PHONE: VIRGINIA 7-7747

rasite paskelbtą puikią šių švie- žių ūkio produktų atranką. Pa- sižymėkite taip pat žemas kai- nas, kuriomis bet ką jūs pirk- site "Midwest Stores" krautu- vėse.

Kodel Kentet
nuo
Galvos Skausmų,
Vidurių Paleidimo
Nerviškimo
Nervingumo
Vidurių Išputimo
Nemigos ir
Stokos Apetito
dėl Užkietėjusių
Vidurių?

Dr. Peter Fahrney
1840 - 1905
Gaukite greitai, išbandyta, malonia pagalbą su Dr. Peter's
GOMOZO
Šis vidurius atleidžiantis ir stipri- nantis vaistas švelniai pašalina vi- duriuose susirinkusias medžiagas; padeda pašalinti iš vidurių užkiet- nancias dujas ir suteikia viduriams malonios šilumos jausmą. Gomozo nuostabus veikimas pareina nuo moksliškos formulės, kurioje įeina 18 (ne viena ar dvi) gamtos mediciniškų žolių, šaknų ir kitų vai- stinių augalų — nuo slaptos formulės, tubulai išvystytos per 78 metus. Taip, greitai, maloniai, išbandyta pagalba nuo vidurių užkietėjimo dar šandien kaimeyninėje vaistinė- nusipirktie arba užsisakykite Gomozo.

SPECIALIAI
Susipažinimui
SIŪLOMŲ
11 oz. bonka, kuri bus pristatyta į namus tik už \$1.00.
SIŪSKIT ŠI "SPECIAL PASIŪ- LYMO" KUPONĄ—DABAR
 Įdėtas \$1.00. Atsiųskite man apmokėtą reguliari 11 uncijų bonką GOMOZO.
 C.O.D. (išlaidos pridėtos.)
Vardas.....
Adresas.....
Pašto Ofisas.....
Dept. 670-39
Dr. Peter Fahrney & Sons Co.
2501 Washington Blvd., Chicago 12, Ill.
256 Stanley St., Winnipeg, Man., Canada

Naujos Dantų Plates
PADARO EKSPERTAI
TECHNIKAI
Naujos dirbtinias dantis padarome moksliški
Geriausias darbas ir medžiaga. Mes darome plokšteles tik pagal Illinois registruotų dentistų iš- paldas. Plokšteles pataisome ir pereinuojuome greitai. Visas dar- bas garantuojamas.
CHICAGO DENTAL LABORATORY
1720 W. CHICAGO AVE.

ŽOLĖS - ŠAKNYS
Pas mus visada galite gauti sekan- čių žolių ir šaknų, svarais, pusę svaro ar ba mažiau, ir prisiunčiame į namus.
Paragvajų Arbata, sv...\$1.25
Medveva Zievels svara...\$1.50
Čemeryčia šaknys, svar. \$1.50
Valerijono šaknys, svar. \$2.00
Pelynų žolė, svara...\$2.00
Europos Ramunių žiedai svara\$2.50
Trukžolių, svara\$3.00
Nervažolių šaknys, sv...\$5.00
Ginseng šaknys dėl visos sveikatos ir jaunystės, svara\$20.00
ALEXANDER'S CO.
414 W. Broadway
SO. BOSTON 27, MASS.

SOPHIE BARCUS
RADIO VALANDA
17-ti METAI
IS STOTIES
W.G.E.S.
1390 C.
Kasdien nuo 8:45 val. ryto iki 9:30 val. ryto
Lietuviškos Vakarūškos kas pirmadienį (14-ti metai) nuo 7 v. iki 8 v. vakare
Išgirsite vėliausias žinias, muziką ir kitus idomius pranešimus.

Chicagos Iyvkiai

Pabrangas važinėjimas gatvėkariais

Rytoj gatvėkario "fėras" jau bus 15 centų. Vadinasi, už važinėjimą gatvėkariu bus imama 15 centų, vietoj 13.

Vaziavimas elevatoriais pakeičiama iki 17 centų.

Azartinių lošimų jovalynė

Visi, kurie buvo suimti ir kas pats panorės, teismo bus apklausi. Ald. Orlikoskis pasisekė, kad jis pats į teismą neisijęs ir viską papasakojęs, kaip ištikrų su to bingo lošimo klubo įsteigimu buvo. Atrodo, kad jis nori eiti atviru keliu.

Cleo M. Sizemore, vienas iš artimiausių to klubo bendradarbių, kviečiamas ateiti apklausti. Jis pranešė, kad jis negalys atvykti, bent pora dienų jis negalės pasirodyti.

Policija turėjo žinių, kur jis laiką praleidžia. Jį apklausinėjimui atvedė į azartinių lošimų klubą.

Policija žada patikrinti visas bankuose turimas jo pinigų sąskaitas.

Cleo M. Sizemore pasisakė, kad jis gautus iš lošimo klubo pinigus laikęs vaikų klubo einamosios sąskaitos vardu, bet kodėl tų pinigų neperdavęs tiems labdaros tikslams, apie tai jis netylėjo. Jo tas pareikšimas neatrodo vertas pasitikėjimo. Cleo M. Sizemore seniau vertėsi namų prekyba, paskui metėsi į politiką ir iš čia atsikirė azartinių lošimų klubo rėmėju. Jo žmona Margaret, patyrusi jį einant tokiu slidžių keliu, su juo išsikyrė. C. M. Sizemore visą laiką tyvertina, kad tas azartinių lošimų klubas buvęs įsteigtas labdaros tikslais su Orlikoskio pritarimu.

Policija dar aptiko naują azartinių lošimų klubą, 2258 W. 19th St. To klubo savininkai įspėti, kad liautys tuos lošimus varė, nes antraip bus suimti.

Tie spiriasi, girdi, kas čia tokio, rastas klubas Milwaukee rėmė "35th Ward Boys", o mes — "Youth Associates".

Reiškia, vienas tų klubų, esą, rėmė vaikus, o kitas — jaunimą. Neveltui C. M. Sizemore pasisakė, kad jis jau iš seno labai susidomėjęs ir susirūpinęs vaikų nusikaltimais. Mat, policijai dabar tenka turėti reikalą su kokiais rimtais "labdariais".

Ar policijai pasiseks tuos "labdarinius" nugabenti į teismo salę, kad jie čia galėtų savo išpažintį atlikti ir gauti, kas jiems priklauso, tai kelia abejoniu.

IDOMUS RADINYS

I. Passatume, 447 W. Oak St., krautuvės savininkas labai nustebo, kai jis paliktaime gavėj savo automobiliu rytą rado didelį pistoletą su daugybės sviedinių, du automatinu šautuvu, taip pat su sviediniais, ir dar šio to.

Idomu, kad tame pačiame automobily rastas ir kito automobilio numeris.

Tuo įvykiu labai susidomėjęsi policija.

CHICAGIETIS ZUVO JAPONIJOJ

Chicagoj žinomas lakūnas majoras Clarence J. Bayne, 104 Emerald St., Japonijoje, netoli Mito, žuvo aviacijos katastrofoj.

Liko jo žmona ir sūnus, kuriuodu šiuo metu taip pat Japonijoje.

Lietuviškos vaikų pramogėlės, kraštamokslio ir lietuvių kalbos pamokos

Marquette Parko apylinkės mokyklinio amžiaus (6-13 m.) lietuvių vaikai prašomi susirinkti šeštadienį, spalio 15 d., 10 val. rytą, į vietinės lietuvių parapijos salę, 6812 So. Wash-tenaw ave.

Bus tęsiamos pereitą sekmdienį pradėtos lietuviškos vaikų pramogėlės, kraštamokslio ir lietuvių kalbos pamokos. Tokie susirinkimai — pamokos įvykys kiekvieną šeštadienį, 10 iki 12 val., vadovaujant mokytojai Stefanijai Vilūnienėi.

PRESTONO TUCKERIO BYLA ATIDETA

Prestono Tuckerio bylos nagrinėjimas kuriam laikui atidetas. Greičiausia, teismas pirmą savo posėdį turės spalio 17 d.

Kai kas užprotestavo dėl teismo sudėties, paskirtų prisiuksiuočių. Vienas jų buvo įtartinas dėl jo praeities. Teismo pirmininkas LaBuy visus paskirtuosius teisme posėdžiui atleido ir jų vietoj bus parinkti nauji prisiuksieji.

Tas teismo atmainas kai kurie dienraščiai vadina teismo misterija.

PREKYBOS PARODA CHICAGOJ

Chicagos miesto atstovai, kurie parodos reikalais važiuo į Washingtoną, jau grįžo. Parodos klausimu jie tarėsi su Prekybos Departamentu. Čia gavo visišką pritarimą ateinančiais metais Chicagos mieste suruošti prekybos parodą, į kurią pakviesti ir užsienio firmos dalyvauti su savo prekių pavyzdžiais.

Prekybos paroda bus suruošta ateinančių metų rugpiūčio 7-18 d.d. Vėliau panašios trumpalaikės prekybos parodos bus suruoštos Detroito, Atlantic City ir gal dar kur kitur.

Chicagos parodai užsidarūs, firmos, išstačiusios savo prekių pavyzdžius, galės vežti juos į kitų miestų parodą.

GALIMAS STREIKAS

Chicagoj įvyko geležinkeliečių pasitarimas, kuriame dalyvavo 160 atstovų.

Susirinkę atstovai nutarė būtina reikalauti iš geležinkelių savininkų, kad jie dizeliu (Diesel) varomuos lokomotyvus būtina paskirti antrą darbininką pagalbininku. Toks pagalbinis darbininkas prie dizelio motory esąs reikalingas ir jei geležinkelių vadovybė su tuo pagrindiniu reikalavimu nesutiktų, tai tuomet bus pasitarta dėl streiko. Streikas greičiausia tuomet prasidėtų šio mėnesio 19 d.

AUDROS NELAIMĖS

Dabar paaiškėjo, kad buvęs pirmadienį tyčia smarkus vėjas Chicagoe daug žalos pridaręs. Kai kur nuo stogo dirbančius žemėn nutrenkė, tai įvairius stulpus išvartė. Vienoj vietoj užmušė mergaitę Darlen Kripner, grįžtančią iš mokyklos, o kita sunkiai sužeidė. Vėjas ėjo 60 mylių greičiu per valandą. Didžiausias vėjo greitis Chicagoe buvęs 1927 metais — 77 mylios per valandą.

JAWAHARLAL NEHRU BUS CHICAGOJ

Indijos pirmininkas Jawaharlal Nehru, viešėjęs Londono, dabar atvykęs aplankyti prezidentą Trumaną, yra pasitadėjęs atsilankyti Chicagoe. Čia jam ruošiamas gražus priėmimas. Atrodo, kad Indijos pirmininkas nori arčiau pažinti Chicagoe esamą pramonę.

CLASSIFIED ADVT.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

TAVERNA ir 16 kamb. "rooming house" su visais įtaisymais. Parduo-dama už prieinamą kainą arba galima rauduoti.
2113 SO. HALSTED ST.

PARDAVIMUI taverna su namu. Biznis seniai išdirbtas. 1720 S. Union Ave. Tel. HAYmarket 1-9687.

TAVERNA, kambariai gyvenimui. Ideali vieta vedusiai porai. Viduti-niškos įplaukos \$3,000 per mėnesį. Kreiptis 733 W. 18th St., tarpe 12 pietų ir 8 vakaro. Pigių parduos.

PARDUODAMA taverna, gyven-imui kambariai vietoj. Biznis išdir-btas gerai. Neatsisakysiu nuo teisin-gio pasitūlio. 33 CLUB, 3318 South Halsted Street.

TAVERN ir 2 aukštų mūrinis namas, alyva šildomas. Pelningas biznis. 4631 SO. ASHLAND AVE.

RESTORANAS, hamburgeri, short orders, fontanas. Pilnai įrengtas. Ze-ma kaina Tel. PLaza 2-9460.

DIDELIS BARGENAS, Clearinge, taverna su mūriniu namu. Geras biznis, prie dirbtuvių. Nusipirkite pigiai. Portsmouth 7-9745.

TAVERNA. Kampinis 2 aukštų mūrinis namas. "Sandwich shop". Isteigta 27 metai. Su arba be namo. 4225 SO. KEDZIE AVE.

PARDUODAMA taverna. Geroje vietoje. Gyvenama įvairių tautų. Daugiausiai lietuvių.
1255 W. MADISON ST.

NUKENTEJO DĖL GAISRO

Viešbutį Garfield, 229 Gar-field Blvd., ištiko staigus gaisras. Gaismas prasidėjo rūsyje ir greitai namai atsikirė tvan-kiuose dūmuose. Atvykusiems ugniagesiams buvo pranešta, kad ketvirtame aukšte yra už-silikusių gyventojų. Jiems rei-kia suteikti pagalbą. Ugniagesiai, nieko nelaukdami, likusius gėlbėti likusius name. Visus išgelbėjo, bet patys skaudžiai susižeidė arba apdegę. Nuken-tėjo šie ugniagesiai: Elmer Guger, 38 m.; Holge Gladen; Ed. Mc. Manus, W. Redke, P. Schied ir V. Kelso.

Gaisro nuostolių būta 57 tūkstančiai dolerių.

SMULKŲS VAGILIAI

Cicero, 1842 S. Cicero ave., vagiūšis išmušė langą ir pavogė radiją 45 dolerių vertės.

Buto šeimininko tuo metu nebuvo namuose.

R. Clark, 7135 Ogden ave., pranešė policijai, kad nakties metu jo bute buvo išmuštas langas ir dingo smulkias 20 dolerių. Matyti, vagilio būta.

N. Snyder, 424 Wellington ave., pranešė policijai, kad pik-tadarijai pavogė iš jo palikto ties savo namais automobilio įvairių daiktų už 500 dolerių.

FI 7-1313 GYVYBĖ IŠGELBEJO

Šis telefono numeris reikia visiems atmintinai žinoti.

Jei Rose Marie, 21 metų, 6976 Barry Ave., nebūtų atmintinai to telefono numerio žinojusi, tai jau savo motiną būtų į kapus palydėjusi. Jos motina, lūpama laiptais, gavo stiprų širdies priepuolį ir jau veik nustojo kvėpuoti. Jos vy-ras darė dirbtinį kvėpavimą, o duklė, atmintinai žinodama tą greitosios pagalbos telefono numerį, tuoj ir paskambino.

Ugniagesių greitoji pagalba per 6 minutes jau buvo vietoj, nukentėjusiai suteikė pirmą pagalbą, ir ši lyg iš mirusių prisikėlė. Taigi, FI 7-1313 vi-siems atmintinai žinotinas!

George Larkowski, 11 m., 2239 N. Hoyne Ave., linksmai žaidė su savo sesute Patricia, 12 m. Staiga jis pakėlė rankas aukštyn, jas pridėjo prie gerklės, lyg rodydamas, ir neteko žado. Jis buvo tuoj nugaben-tas į artimą patalpą, o iš ten į ligoninę, bet pakely mirė.

Pasirodo, kad jis kažkuo užspringo, ir laiku mediciniškos pagalbos nesulaukęs, mirė.

REAL ESTATE—FOR SALE
Namai žemė—Pardavimui

Kuomet būsite Kalifornijoje pasimatykite su

JOS. W. RUZELLA

Pirmutinis ir didžiausias lietuvių brokeris visokių rūšių nuosavybėms.
3813 SUNSET BOULEVARD
LOS ANGELES 26, CAL.
Telefonuoti:
NORMANDY 3-2743
Rašome viską apdrauda.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmdienį. Našlė moteris turi parduoti 6 mėnesių senumo 5 kambarių gra-žų mūrinį namą. Namas specialiai pastatytas. Taip kaip 1/2 aukštų. Vietos yra viršų dar 4 kambariams. Adresas 7149 SO. ALBANY AVE. Del informacijų šaukute: HEMlock 4-2012.

DABAR YRA TUŠČIAS TUOJ GALIMA UŽIMTI

Parduodamas dėl nesveikatos. Mod-erniškas 5 kambarių mūrinis bungalovs, azuolinės grindys, insuliuotas, garažas. Arti transportacijos, krautuvinių. Kaina \$11,800. Tik \$3,800 įmokėti. Prieinama, apžiūrėkite šeštadienį ir sekmdienį nuo 2-5 popiet. 3827 So. Morton Ave., Brookfield, Illinois.

2 FLATŲ medinis, 5-6 kambarių, 30 pėdų lotas. Automatiškai alyva šildomas, karštas vanduo, 2 karų garažas, Pilnas beismontas, visur sieteliai, metalo "weather stripping". Gera transportacija. Agentai neat-siliepkite. Savininkas, Iverson.
1930 NO. HARDING AVE.

EDGEWATER apylinkėje, 3 flatų mūrinis, 5 kambarių, 1 furnišuotas. 2 pečiūm šildomi, 2 karų garažas, pirkėjui apertmentas, gera transpor-tacija. Savininkas. 1619 W. Carmen, arti Foster Avenue.

FARMS FOR SALE
Ukiai Pardavimui

10 AKRŲ, Snowberry rd., 5 kam-barių moderniška stuba, alyva šildoma, garažas, 2602 Western Ave., South Bend, Indiana.

10 AKRŲ FARMA, 5 kambarių stuba, elektros įvysia, barnė, perėj-imui stubelė, 85x20 vistininkas, 250 vīštų, garažas, 7 akrų kukurūzų, slyvų, obelių. Kaina \$4,500. Ulrich Kroker, R. R. 1, Box 137, Grovertown, Indiana.

80 AKRŲ FARMA, 50 dirbamos, būtų gera vieta medžiojamui namui. \$2,500. Box 36, Florence, Wisconsin arba telefonuoti 27.

FURNISHED ROOMS—TO RENT
Gyvenimui Kambariai

KAMBARIAI VYRAMS

Furnišuoti, dideli, šviestas ir pa-rankūs. Šviežiai atremontuoti, renda pigi — \$15 mėnesiui.

LITHUANIA HOTEL
1606 So. Halsted Street
Tel. TAYlor 9-2733.

TRENDON kambarius prie mažos seimynos vienai arba dviem moterims. Virtuve ir kitais kambariais galima naudotis. Telefonuokite va-karais po 7, sekmdieniais ir šeštadieniais visą dieną. GROvehill 6-0780

SVARŪS, ramūs miegamieji kambariai ir "housekeeping" kambariai. Garu šildomi. 673 N. Clark St.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuve

arba Bathroom su Steel Wall Tile kambariūs 4x7, 4 pėdų aukščio \$59.00. Sudėsimė—Kreditas.
Lafayette 3-2977
Pasirinkimas gražiausių spalvų

COAL—WOOD—OIL
Angly—Malkos—Aliejus

KŪRENIMUI ALYVA

TA PACIA DIENA PRISTATOM
Pečiaus alyvos kaina, 12.3c
150 GALIONŲ LOTS.

V. TASSONE & SONS
461 W. 26th Street
DANube 6-1393
Victory 2-7895

AUTOS-TRUCKS FOR SALE
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

A. & C. MOTOR SALES
816-20 W. 35th Street

GERAS PASIRINKIMAS VARTOTŲ KARŲ VISUOMET

1936's iki 1949's \$50 IR AUKŠČIAU

Mes perkam gerus vartotus automobilius.

A. & C. Motor Sales
816-20 W. 35th Street

HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia

REIKIA KEPEJO, PATYRUSIO prie kepimo duonos, Kaiser rolls. Atlas Baking Co., 1429 W. Grand. Šaukite po 4 val. po pietų.

REIKIA MŪRINKU REZIDENCIJOS ir pramonės namas, viduje reikia taisyti. Mason Construction Co., 6304 N. Milwaukee Ave. Rodney 3-7900. Po 5:30 popiet Estebrook 8-9578.

HELP WANTED—FEMALE
Reikia Darbininkų

KITCHEN HELPER

Women 35 to 40 for employees' luncheon. Experience not necessary. 5-day week.
Hours: 8:30 A. M. to 3:45 P. M.
Only good steady workers with excellent records need apply. Come in today!

HARRIS TRUST & SAVINGS BANK
115 W. Monroe St. Room 805

REIKIA OPERATORŲ patyrusių, geras mokestis, nuolatinis darbas, Maloni darbo aplinkuma. Ateikite šiandien FRANKLIN DRESS CO.
325 W. Jackson Blvd.
10-tas aukštatas.

REIKALINGA moteris lengvam namų darbiui prie mažos seimos.
MULberry 5-1338.

SOLDERERS—WIRERS
Coil winderes. Pageidaujama pa-tyrusių. Nuolatinis darbas.
3709 W. ARMITAGE.

OPERATORŲ, patyrusių prie au-tomobilų lydinių uždango. 2 adatu mašinu. Nuolatinis darbas, atstoga-s, veltui ligoninės priežiūra. Atlas. 33rd ir Shields. Victory 2-1770.

REPAIRS—IN GENERAL
Ivairūs Pataisymai

DIDELĖ SUTAUPA DIDELĖ NUOLAIDA

ant radijų, televizijų, šaldytuvų, skalbiamų mašinų ir rakandų. Matykite mus pirmą pirkimo.

Mes taipgi turime kelis vartotus šaldytuvus, skalbikly ir vakuu mašiny. Kaina nuo \$15. Ateikite į mūsų įstaigą ir pamatykite patys. Mes paimsimę jūsų seną prekę iškeičimui.

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET
Tel. REpublic 7-2650
CHICAGO 29, ILL.

LIETUVIS BATSIVUYS
Puspažįstį vyrūškų ir moteriškų batų siuvami arba prikljuojami. Nevartojama vinių, Leo K. Weidzius 3344 So. Halsted Street.

BUILDING CONTRACTORS
Namų Statytojai—Taisytojai

JOHN G. MEZLAISKIS
Generalis kontraktorius ir namų statytojas

Statom namus ant savo lotų arba ant jūsų lotų. Taisom senus namus. Reikale krepkitės, gusite teisingą patarnavimą už prieinamą kainą.
6649 SO. MOZART ST.
Tel. GROvehill 6-6588.

BUILDING MATERIAL
Statybos Materialas

SAVE MONEY!

MŪSŲ KAINOS SUMASA REKORDA SOUTH WESTERN LUMBER CO.

Iš valdiškos perimtos lentos ir statybos medžiaga, vartotas ar mijos ir kitiems valdiškos trobesiams.

Raudono azūolo 2"x4" kietas medis grūdintis \$7.90 šimtui.
Plaster Board 2 1/2c. ketv. pėda
Dury su sieteliais ir su zo- vieskom \$1.00.
Sieteliai visokio dydžio nuo 25c.
Dury, visų mieri, nuo \$2.00.
Langai, visų mieri, nuo 50c.
Pusies grindų lentos 1x4, 2c.
2"x2" visokio ilgumo, 2 centai išilginė pėda.

Yra ir daugiau stebėtinų bar-gėnu. Taipgi naujos lentos ir me-džiaga stogams, Sheetng, Insula-tion, Stding, Vyns, geležis.
Didelis pasirinkimas SHERWIN-WILLIAMS MALIAVU.

Southwestern LUMBER CO.
7437 SO. WESTERN AVENUE
GROvehill 6-5656.

Atdara: pirmadienį ir ketvirtadienį nuo 8—8. Sekmdienį 10—2.

REMKITE TUOS, KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE"

A. L. D. D. NARIAI
Tel. Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street

Valandos nuo 1—3 ir 7—8
Serodomis ir nedėl. uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REdpublic 7-7868

Ofiso Tel. Virginia 7-0036
Rezidencijos telefonas
Beverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 val. vakaro
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
11750 So. Parnell Ave.

VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8
Tel.: PUllman 5-8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.
2400 WEST MADISON ST.

Val. 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SWeeley 3-7330
Namų tel. BRUNswick 8-0597

DR. STRIKOL
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8;
Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį
Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PROspect 6-1930
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
šaukit Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZELIS
DANTISTAS
4645 So. Ashland Ave.
arti 47th Street
Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 val. vakaro
Serodoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. ZUBRICKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
(netoli Sacramento Ave.)
2951 WEST 63rd STREET

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 vakaro, trečiadieniais ir sekmdie-niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMlock 4-7899
Namų Tel. HILLtop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
DR. B. C. BRUZAS
DANTISTAS
VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus.
4003 Archer Avenue

Truputį į rytus nuo California
Tel. YArds 7-7772

DR. PETER T. BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEMlock 4-5849
Rezidencija HEMlock 4-2324
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro
Treč. ir šeštad. tikslai susitarus.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON
(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso val.: kasdien nuo 2—4 p. p. ir 7:30—9 vak. Šeštad. nuo 2—4 p. p. Trečiad. ir Sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROspect 6-3838
Resid. Tel.: VIRginia 7-2421

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 W. 35th Street

Ofiso telefonas: YArds 7-5921
Ofiso valandos: nuo 1-3 ir 6-8:30.
Namų telefonas: DANube 6-1126
Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit: KENwood 6-5107 arba Vinc. 6-3900

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS
7550 So. Halsted St.
Tel. HURson 3-2096
OFISO VALANDOS:
10:00—12; 2—5; 6:30—8
Trečiadienį uždarytas
Antradienį ir šeštad. vak. uždaryta

Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 6-1800

DR. WALTER J. KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
(Lietuvis Gydytojas)
3925 W. 59th Street
(Prie Pulaski Road)

VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Emerg. Tel. KEDzie 3-2868

Dr. Emily V. Krukas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4146 Archer Avenue
CHICAGO, ILLINOIS
Tel. LAFayette 3-3210

Val.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 ir 6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30

6234 Archer Road
ARGO, ILLINOIS
Tel. SUMMIT 1580

Val.: pirm., antrad., ir ketv. 3—5 v.v. trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8